
LIETUVOS ŽINIOS
ŠIAULIUOSE NUTUPĖ TARP

TAUTINIO SUSISIEKIMO 
LĖKTUVAS

Pereitą savaitę Šiaulių aero
drome, sugedus motorui, nutū
pė skridęs iš Leningrado į Ka
raliaučių keleivinis lėktuvas D. 
424. Lėktuvo kapitonui susta
tytas protokolas, nes lėktuve 
rasta tarptautinei oro susieki
mo sutarčiai priešingų dalykų.

SUGAVO ARKLIAVAGIŲ 
GAUJĄ

Kriminalinė policija nusekė 
arkliavagių gaują, kuri veikė 
Panevėžio apskrity. Iš viso a- 
reštuota 11 asmenų, kurių dalis 
apmgiklavę revolveriais. Išaiš
kinti ir likusieji gaujos dalyviai. 
Piktadariai buvo pavogę is viso 
12 arklių, kurių 7 rasti ir grą
žinti savininkams.

emigracūA GEGUŽĖS 
MĖNESY

Šių metų gegužės mėnesy iš 
Lietuvos emigravo j užjurius 
140 žmonių. Emigracija paskuti
niu laiku žymiai sumažėjo, nes 
Brazilija visiškai neįsileidžia e- 
migrantų, o kiti kraštai emi
graciją žymiai apsunkino.

Gegužės mėnesy Lietuvos pi
liečiai emigravo į šiuos kraštus: 
į Pietų Afriką 74, į Suv. Vals
tijas 31, į Kanadą 12, į Urug
vajų 11, į Argentiną 6, į Pales
tiną 5 ir į Meksiką 1.

PASIKORĖ NEVA DEL 
“MEILĖS”

Tauragė. — Birželio 2 dieną, 
Grineičių kaime pasikorė 23 me
tų amžiaus jaunuolis Juozas! 
Giedraitis. Jis tarnavo pas ūki
ninkę Mejerienę. Pasikorė del 
nevykusios meilės. Tą dieną jis 
prašė savo šeimininkės 20 litų 
kai kokiems meilės reikalams, 
šeimininkė teturėjo tik 10 litų. 
Tarnas pareiškė, kad su 10 litų 
jis nieko negalįs padaryt, supy
ko, išėjo iš namų ir nebesugrį
žo.

VĖL LITERATŪRA 
BUTELIUOSE

Ties Kernave, Nėry, sugautos 
53 bonkos ,su priešvalstybine li
teratūra, kuri plaukė iš anapus 
administracijos linijos.

Komunistę Byla 
Šiauliuose Pasibaigė
Birželio 10 dieną Šiauliuose 

kariuomenės teismas nagrinėjo 
komunistų veikimui ir viena 
žmogžudyste, kaltinamų bylą. 
Pirmininkavo pulk. Budrevičius. 
Buvo kaltinami Kasperaitis Jo
nas, Puldė Giršas, Mankonas 
Izraelis, Kapulaitė Chase ir Vol- 
pė Gedalija.

Iš kaltinamojo akto paaiškėję, 
kad 1929 m. lapkričio mėn 13 d. 
apie 12 valandą Šiaulių valse., 
Margių kaimo ganyklose buvo 
rastas Polijausko Adomo lavo
nas. Tardymo metu paaiškėjo, 
kad 1929 m., laikraščio mėn. 7 
d., apie 11 ir pusę vai. Polijaus- 
kas išėjo iš savo namų, pasakęs, 
kad tą pačią dieną 12 vai, turįs 
susitikt su Frenkelio fabriko 
darbininku žydelių. Tą pačią 
dieną apie 1 vai. Polijauskas, 2- 
jų asmenų lydymas, nuėjo Bu- 
čiunų kaimo link. Po dviejų va
landų laiko Polijausko palydo
vai grįžę vieni.

Tą pačią dieną Venckunas 
Kazys, važiuodamas per gany
klas, išgirdo 4 šuvius ir priva
žiavęs pamatė ant žemės gulintį 
žmogų. Aiškinant nužudymo 
aplinkybes, išaiškinta, kad Poli
jauskas yra nužudytas politi
niais sumetimais. Buvo sulaiky
tas Frankelio fabriko darbinin
kas Puldė Giršas, kuris priklau
sęs komunistų bolševikų parti
jai. Jis Polijauskui buvęs per
davęs raikomo sekretoriato pa
reigas. Bet paskui Polijauską 
įtarę provokatorium ir buvę nu
tarta jį nužudyt. Prie to dar
bo priklausę ir veikę komunistų 
bolševikų partijos naudai Puldė, 
pirmininkas “Stiopka,” Kaspe
raitis, Mankovas, Kapulaitė ir 
Volpė ir Meileraitė ir Chavki- 
nas, kurie nuo teismo pasislė
pę. Padarius kratą, pas juos 
rasta komunistinės literatūros.

Birželio 11 d. Kariuomenės 
teismas išnagrinėjęs bylą nu
baust: Kasperaitį Joną mirties 
bausme, Puldę GirŠą 15 metų, 
Mankovą Izraelį 5 metams sun
kiųjų darbų kalėjimu, Kapulaitę 
Chasę 1 m. 6 mėn. paprasto ka
lėjimo lygtinai, skiriant 5 m. 
bandomojo laiko. Volpe Gedali
ja išteisintas. _i

MASS., 27-tą BIRŽELIO (JUNE), 1931 M26-tas

Paskyrė $121,500,000 
Daugiau Bedarbiams 
London. — Pirmadienyje 

Anglijos atstovai nubalsavo 
duot teisę bedarbių fondui 
skolint 25,000,000 sterlingo 
svarų arba $121,500,000, tuo 
budu keliant deficitą iš 
priežasties bedarbių šelpimo 
iki 115,000,000 sterlingo 
svarų arba $558,900,000. 
Taipgi paskyrė apie 24 mili
jonus ir 300 tūkstančių dau
giau ateinančių metų šalies 
bėgantiems reikalams- Libe
ralai, kadangi jų sumanytas 
“krizis” virto tik netvarka, 
jie pasitenkino su išreiški
mu perspėjimų, kad kas 
nors turi but padarytą 
prieš rudenį, kada dabarti
nė paskola bus išsisėmus ir 
darbo partijos nariai tą pa
tvirtino. Vienok konserva- 
tyvai balsavo prieš pasko
lą. Šioji paskola ištęsės tik 
iki sausio mėnesio, jei tik 
2,500,000 bedarbiai bus šel
piami, gi iki lapkričio mėne
sio, jei 2,750,000 bedarbiai 
gaus pašalpą, ir iki spalio 
mėnesio, jei' šelps "3,000,000. 
Nors ir pagerėtų darbai vis- 
iek per ilgą laiką dar bus di
delė bedarbių armija Angli
joj-

Hoiriis Ir Hillig 
Laimingai Perskrido

Jūres
Bremen, Vokieštija. — Ot

to Hillig ir Holger Hoiriis, 
atskrido ir nusileido Breme
ne, kaip 9:40 ketvirtadienio 
nakty, 240 mylių iš Kopen
hagos, kur jie ketino nu
skrist. Juo du buvo visiš
kai pavargę ir Hoiriis dau
giau nebūtų galėję ištęsėt 
ilgiau laikant lėktuvą aukš
tai per suvirš 32 valandas. 
Hilling norėjo nuskrist į 
Kopenhagą su kitu lakunu, 
kurs žinojo keliątą, bet Hoi
riis tam prieštaravo ir sakė 
jog abudu galės nuskrist 
ten iš ryto. Šių lakūnų nu
sileidimas nustebino visus, 
nes kaip 8:40 jų lėktuvas 
perskrido iš Krefeld, kur jie 
buvo sustoję ankščiau ir pa
sisukęs buvo keliaut į Ko
penhagą. Vienok, skrendant 
į Kopenhagą juodu nutarė, 
geriau grįžt negu skrist to
liau per naktį, nes buvo abu
du pavargę. Krefeld Oro- 
dromoje, kur buvo sustoję į- 
sipilt gasolino, juodu sakė, 
kad per jūres susitiko su la
bai blogu oru lėkdami 12,000 
pėdų virš debesių. Paskui 
jie pasiekė Ispaniją, per
skrido per Franci ją pato
giame ore. Jie per visą ke
lią skrido virs 100 mylių į 
valandą. . ' <
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Apie 100,000 danų per die
ną laukė Kopenhagoje ir ka
da gavo žinią, kad lakūnai 
pasilsės Bremene, grįžo na
mon. Kopenhagoje laukia 
abiejų lakūnų šeimynos.

Ispanijoj Rinkimai 
Sekmadienyje 

f ■

Madrid. — Lėktuvai, auto
mobiliai ir traukiniai nespė
ja apsidirbt, nes suvirš 1,000 
kandidatų skubinasi už
baigt savo agitacijų vajus 
del sekmadienio rinkimų, 
kada bus renkamas seimas 
nuo kurio priklausys Ispa
nijos valdžios ateitys. Žmo
nės labai susiįdomavę rinki
mais. Apskaitliuota, kad 
60 nuošimčių tų, kurie gali 
balsuot, ims dalyvumą rin
kimuose. Kaikurie politi
kieriai mano, kad respubli
konų — socialistų blokas 
laimės didžiumą 470 vietų- 
Komunistai, Darbo Kairieji 
ir kaikurie Bepartyviai gal 
sudarys kairiosios didžiumą 
ir Monarikstai ir kiti Be
partyviai dešinės-didžiom 
Monarkistai vienok rinki
muose neveikia po tuo var
du. Neseniai organizuota 
Accion Nacional paskelbė, 
kad išrinko kandidatus, ku
rie stovės už “tikėjimą, tau
tą, šeimyną, tvarką, darbą 
ir nuosavybę”. Šioji grupė 
suorganizuota vadovaujant 
laikraščiui El Debate.

Paskutinėje rinkimų agi
tacijoje du kiti politiški ele
mentai atsiskyrė ir tapo at
skiromis partijomis; viena 
iš tų, kurie remia dabarti
nės valdžios nusistatymą, gi 
kita iš tų, kurie mano šioji 
valdžia per daug laikosi se
nų papročių bei nuomonių 
ir nori ko nors naujesnio.

Čikagoje Didelis 
Karštis

Chicago, Ill. — Chicagoje 
karščio laipsnis pasiekė iki 
95 < ir mirė penki žmonės, 
trys kurie plaukė, du vyrai 
krito negyvi nuo karščio. 
Daug žmonių nusilpnėjo ir 
buvo nuvežti į ligoninę. Iš 
Galesburg, Ill. pranešimai 
sako, kad karštis siekė 102 
laipsnius ir kaikuriose vie
tose vakaruose 100 laipsnių. 
Waterloo, la. pranešė 105 
laipsnius. Chicagos mieste 
karštis buvo ' nepakenčia
mas. Nebuvo galima mie
got. Tūkstančiai rado pa- 
gelbą važiuodami automobi- 
liuje, gi kiti tūkstančiai su
ėjo prie Michigan ežero. 
Kaimuose gyvuliai labai 
kentėjo, kukurūzai ir kvie
čiai išdžiovinti karštos sau
lės spindulių-

Hooverio Pasiūlymas 
Atidėt Skoly Mokėjimą

• . T" • . ..
Washington, D. C. -k;Ad- 

ministraci j a patenkinta
progresu padarytu1 del su
taikymo Amerikos ir Fran- 
cijcuš nuomonių link karės 
skojų ir reparacijų išmokė-
Jimp;

Sekretorius Stimson po 
dviejų konferencijų . su 
Frąncijos ambasadorium 
Clahdel pareiškė, kad turi 
viltį, jog Francija susitai
kysiu Amerika šiuo klausi
mu* Prezidentas Hooveris 
pasiuntė Stimson’ą į Europą 
tuo į reikalų. Stimsonas tu
rės pasikalbėjimus su Angli
jos,-Franci jos, Vokietijos ir 
Italijos užsienių ministe- 
riais. Vienok Francija jd*a 
pasįrįžusi, kad Vokietijai 
neleist išeit iš papročio mo
kėjimo savo reparacijų ar
ba; karės skolų' kasmet. 
Taipgi Francija perspėja, 
kad suspendavimas repara
cijos mokesčių nuo Vokieti
jos^ gali suardyt Youngo 
plarfd solfdapunią. Francija 
su Hooverio pasiulymu ne 
labai sutinka. Franci jos at
stovai šį reikalą paliko par
lamento rankose ir pastaro
jo nutarimas bus galutinas.

Vien tik Italija pilnai su
tinka su Hooverio pasiuly
mu ir mano įvykdint iki lie
pos 1-mos dienos.

Kiti Du Amerikos
Lakūnai Maskvoje

Maskva.—Amerikos lakū
nai, Wiley Post ir Harold 
Gatty laimingai perskrido į 
Maskvą po 6OV2 valandų lė
kimo iš New Yorko, tikslu 
padaryt naują per visą pa
saulį greitumo rekordą. La
kūnai nusileido savo lėktuve 
Winnie Mae October Orod- 
romoje kaip 5:30 po pietų 
(11:30 ryto New Yorko lai
ku) ketvirtadieny ir sovietų 
aviacijos viršininkai juos pa 
sveikino. Palikę savo ’lėktu
vą, kad įpiltų kuro, lakūnai 
nuvyko į viešbutį pasilsėt ir 
vėliau buvo priimti kaipo 
garbės svečiai iškeltame po- 
kilyje. Penktadienio ryte 
juodu ketina skrist iš Mas
kvon į Nova-Sibirsk, gilioje 
Siberijoje. Abudu buvo ne
labai nuvargę po 900 mylių 
kelionės iš Berlyno, gi ėmė 
jiems apie 8 valandas nepai
sant miglų ir lietaus ką su
tiko skrendant pro Lenkiją. 
Juodu tikisi pasiekt New 
Yorką ankščiau negu į de
šimt dienų ir tikisi pasiekt 
Nome, Alaską, sekmadieny. 
Čia lakūnai pasiėmė 275 ga
lionų gesolino ir keletą žem- 

lapių, bet nepasiėmė alie
jaus, nes turėjo užtektinai 
nuvykt į Novo-Sibirsk, kur 
jie pasiims kuro pakely į 
Irkutską —r 2,600 mylių iš 
Maskvos.. Nuo/antradienio, 
kada jie išvyko iš New Yor
ko, juodu nukeliavo' apie 
5,800 mylių, bet dar 10,000 
mylių daugiau turi priėsrsa- 
ve.

Jonas Vileišis
Lietuvos atstovas?

Lietuvos kai kurie laikraš
čiai spėlioja, kad/ Lietuvos 
dabartinis atstovas Ameri
kai p. B. K. Balutis į savo 
vietą negrįšiąs, o į jo vietą 
busiąs paskirtas p. Jonas 
Vileišis, Kauno miesto bur
mistras. 
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Dabar kaip tik eina Kau
ne pasitarimai suvažiavusių 
Lietuvos atstovų iš užsienių 
valstybių ir svarsto Lietu
vos reikalus. Posėdžiui va
dovaująs užsienių reikalų 
ministeris Dr. Zaunius; da- 

bernatorius A. Merkys

Turkijos Moterys Nori 
Gaut Balsavimo Teises

Angora, Turkija, — Turkijos 
mote,rys, nuo kurių liko atimtos 
balsavimo teisės, nutarė kovot 
už savo teises ir parodyt savo 
prielankumą žmonių partįjai, 
kurios galva yra prezidentas 
Kemal.

Turkijos Moterų Unija nutarė 
vest mokslo ir propagandos agi
taciją arba vajų per visą šalį. 
Jų veikimo centrai bus Ankaro
je, Eskichehir ir Smymoje. Jų 
tikslas bus sušaukt, moteris ir 
jas ragint, kad reikalautų lygių 
teisių su vyrais visose • darbo 
srityse ir sykiu agitaciją varys 
už žmonių partiją.

Moterys ypatingai pasiryžu- 
sios pasiekt lygybę su vyrais — 
tapt Turkijos Tautinio Seimo 
nariais. ';

Francuzy Daug Miršta
Paryžius. — Šių 1931 me

tų pirmutiniuose mėnesiuo
se Franci jo j buvo 34,000 
daugiau mirčių negu gimi
mų. Buvo veik 10,000 ma
žiau vedybų. negu per pir
muosius tris mėnesius 1930 
metuose. Nors gimimų rata 
pasiliko toji pati, bet buvo 
46,000 daugiau mirčių negu 
per tą patį Jaiką pareitais 
metais, veik 20 nuošimčių 
daugiau.

SIAUČIA VILKAI
Žemaitkiemis J Ukmergės aps. 

—šiemet Žemaitkiemio valsčiu
je dažnai pasirodo vilkų. Naktį 
j birželio 3 dieną Prauslių kaimo 
ūkininkui Petrui Janulevičiui iš
pjovė 17 avių. Avys buvo pa
liktos ganykloje. Vilkai užpul
dinėja besiganančius galvijus 
■net dienos metu ir dažnai vieną 
kitą mažesnį gyvulėlį pagrobia

Vėl Kruvinas įvykis 
Okupuoto] Lietuvoj

Dar neišdilo mums iš atmin
ties Dmitraukos įvykiai, kaip 
štai šomis dienomis atėjo žinios 
apie lenkų kareivių kruviną žy
gį Valkininkuose prieš begink
lius lietuvius.

Gegužės 28-tą dieną į Vąlki- 
“ninkus sutikt vyskupo nuvyko 
apie 200 raitų lietuvių vyrų, 
daugiausia iš Čižiūnų, Dragužių 
Puškarnėą ir kitų kaimų. Į stotį 
lerikai jų neįleido, todėl sutiko 
vyskupą toliau. Visi raiteliai 
buvo pasipuošę lietuviškomis 
spalvomis ir ženklais. Vyskupas 
j uos4 pasveikino lenkiškai, bet 
jie atsakė lietuviškai. Ir taip 
lietuviškai giedodami jie lydėjo 
vyskupą toliau Už Puškarinės 
kaimo pasitiko lenkų šauliai ir 
dalis kariuomenės, šauliai, ku
rių buvo apie 40 vyrų, buvę 
daug prasčiau pasipuošę už lie
tuvius.

Valkininkuose vyskupas • Mi- 
kelke.vičius kelis žodžius pasakė 
lietuviškai, o pamokslą pradėjo 
sakyt lenkiškai. Tuo metu 
žmonės subruzdo ir iš bažnyčios 
pradėjo grųstis laukan., Iš rytoj 
gegužės 29 d., visi papuošalai ir 
tautiški ženklai prie lietuvių na
mų buvo rasti nuplėšyti. Gegu
žės 24 d. Trakų dekanui pasa
kius lietuviškai pamokslą, ir 
pradėjus lenkišką, vėl žmonės iš
ėjo iš bažnyčios. Lenkų karei
viai norėjo juos sulaikyt.

Vyskupo išlydėti vėl rinkosi 
raitas jaunimas. Bėjo j ant ači- 
žipnų kaimo' jaunimia, -56 
vyrų, juos sutiko lenkų raite
liai, ginkluoti kardais ir pikėmis 
ir pareikalavo nusiimt tautiškus 
papuošalus ir ženklus. Tačiau 
lietuviai atsakė: “Mes esame lie
tuviai ir su savo ženklais atvy
kome vyskupo pagerbt, o jums 
nieko nekliudome.” Tada lenkų 
kareiviai, karininko įsakymu 
puolė lietuvius ir mušdami kar
dais ir pikėmis, nudraskė papuo
šalus. Sunkiai arba lengviau su
žeisti šie lietuviai:. Eidukonis 
Juozas sužeistas į galvą sunkiai, 
Čerauskas A. sunkiai sužeistas 
durtuvu į žoną. černauskas Sta
sys kardu lengvai sužeistas į 
ranką. Jankauskas Juozas 
.žeistas lengvai. Daugelio 
lengviau sužeistų _ pavardės 
žinomos.

Tai taip okupantai valdo 
tu vos teritoriją, kad net
nevalia nė savo kalboje pasi
melst, o visgi skaitosi krikščio
niška tauta. . .

L* * -_____ - - s

3;000 DARBININKU ATVYKO
. KAI-J^N W

Kaunas.—Kauno'‘ būdavo j imo 
darbams šį pavasarį yra iš viso 
krašto atvykę daugiau kaip 5000 ‘ 
darbininkų. ... - '■| *

su- 
kitų- 
ne-

joje

Amerikos Lietuvio

Amerikos Lietuvio Administra
cija pereitose savaitėse išsiun
tinėjo paraginimus.. . savo 
skaitytojams, prisiminant link 
išsibaigusių už laikraštį prenu
meratų. Dalis jų jau pasinauji- 
no, dalis ne. Mes priimsim Lie
tuvos paskolos kuponas už 1931 ’ 
metus, tų, kurie užsisakys sau4 
ar savo giminėms Lietuvoj. Am. 
Lietuvio prenumerata Suv. Val
stijose $1.50. Užsieny — Lietu
voj $2. —

Ypatingai prašome tų Ameri- 1 
kos lietuvio skaitytojų, kurie 
turi užrašę laikraštį savo gimi
nėms Lietuvoje tt- jau daugu*<~ 
mos jų prenumeratai yra išsi
baigę—panaujint. Mes siuntinė
dami už dyką turime panešt di
delius nuostolius, ir todėl su se- i 
kančių A. L. numeriu, jei nepa- ; 
sinau jins, busim priversti 1 su- i 
stabdyt siuntinėję. n} r • ♦

Amerikos Lietuvis , 'J
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minga i sulaukt auksinių vestu-

Philadelphia, Pa
LENKU ŽIAURUMAS

Pasirodžius spaudoje, gegužes 
28-tą dieną, 1931 m., viešas oku
puotoje Lietuvoje Valkininkuo
se lenkų biaunis kruvinas pa
sielgimas su lietuviais, kurie 
norėjo tinkamai pasitikt vysku
pą MikalkevįČių, kas paliokams 
kareiviams nepatiko ir jie gin
klais puolėsi ir sužeidė daugelį 
jaunų lietuvių. Tas biaunis 
lenkų elgęsis pasklido po visą 
pasaulį ir pylėsi didžiausi nea
pykantos žodžiai prieš tokius 
lenkų kruvinus pasikėsinimus 
ant lietuvių ir be jokio reikalo 
kapot lietuvius jaunuuolius kar
dais. (žiūrėk ant pirmo “A. L.” 
puslapio, apie tai rasi platesnį 
aprašymą).

Philadelphijos mieste ran
dasi tų nukentėjusių lietuvių 
artimos giminės. Tos ypatos 
yra: E. Poška, 101 Miffin gat
vės; visa šeimyna apgailestau
ja savo mylimų giminių skau
džiai nukentėjusių nuo okupantų 
lenkų žiaurumo ir kad nekaltai 
teko jiems kraują praliet. Kai- 
kurie iš sužeistųjų buvo Juozas 
Eidukonis, Černiauskas Anta
nas, Černiauskas Stasys. Tegul 
tas kraujas bunie jų pačių — 
lenkų atsakomybe. Iš savo 
pusės reiškiu gilios užuojautos 
bf&liams jaunuoliams lietu
viams, kurie nukentėjo ir be jo
kio reikalo buvo užpulti per 
lenkų ginkluotą spėką. Šis įvy
kis be abejonės pasiliks istorijos 
lapuose. K. J. Dryža

Philadelphia, Pa
SIDABRINĖS VESTUVĖS
Sekmadieny, birželio 14-tą 

dieną, įvyko Kostanto ir žmo
nos Zokų sidabrinės vestuvės, 
namuose, 328 Greenwich gat
vės. Atminčiai, g. Zokai kėlė 
iškihningą vakarienę, šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, 331 
Earp gatvės. Sidabrinių vestu
vių iškilmėse ėmė dalyvumą 
daug aukštų svečių, nes juodu 
atsižymėję, ypač K. Zokas, kai
po darbuotojas įvairiose lietu
vių draugijose. Visi svečiai su
sėdę aplink vakarienės stalą 
linksmai šnekučiavo ir gėrėjosi 
skaniai pagamintais valgiais, 
nepamiršta nė skanaus torto už- 
sigardavimui. Svečiai linksmai 
praleido laiką prie brolių Baliu- 
lionių orkestros — šoko kas 
kaip mokėjo. Visi linksmame 
upe išsiskirstė vėlai vakare. K. 
Zokai yra pasiturinti žmonės, 
ypač tvirti sveikatoje, tai tik
rai sulauks auksines vestuves. 
Minėdamas apie šias iškilmes, 
linkiu kuo smagiausiai ir lai-

Ilgiausių mėtų jiems.
AUKSO MEDAUS Ufc 

ATSiIžYMĖJIMĄ
Salevas Mažeika, kurs lanko 

seminariją “Alumnorum Sem. 
Ede. S. Caroli Barromejaus,” 
užbaigė mokslo sezoną birželio 
mėnesio pradžioj. Nors pirmus 
metus lankosi, L. Mažeika savo 
gabumais atsižymėjo- ir gavo 
auksinį medalį už atsižymėjimą 
lietuviškos gramatikos žinojime, 
taipgi kalbos rašybos ir 1.1. Ant 
auksinio medalio atspauzdinti 
lotyniški pagyrimo žodžiai. S. 
Mažeika, .pabaigė parapijinę 
pradinę mokyklą 1926 metuose. 
Visi jo mokslo metai buvo su 
pasižymėjimais. 1926 metuose 
įstojo į šv. Juozapo kolegiją, ir 
ten užbaigė aukštesnį mokslą 
1930 metuose ir tuose, pačiuose 
metuose įstojo seminarijom Ji
sai labai patenkintas, kad lietu
viškai buvo mokomas parapiji
nėje mokykloje. Todėl pasiro
do, kad ir seminarijoje reikalin
ga lietuviškos kalbos ir grama
tikos mokslas. Geras pavizdys 
kitiems. Kaikuriems moki
niams gali netikėtai ateit laikas 
kada jiems bus reikalinga mo
kėt gramatikos. Lietuvių vai
kučiai, kurie eina į praapijines 
lietuviškas mokyklas taipgi pra
moksta savo prigimtos kalbos. 
Velitina ir toliau gerų pasek
mių S. Mažeikai mokslo srityje.

Balandėlis
-------- ------o----------------- 

ŽMOGUS DIDŽIUS DAIKTUS 
GALI PADARYT

žmogus didžius daiktus 
Gali padaryt, 
Bet negal liežuvį 
Savo suvaldyt, 
Kurs, kaip nelabas, 
Kelią mums pastoja 
Ir daugiausiai pikta 
Kalbant išnešioja.

J. Naruševičius

IEŠKOMA TAMOŠIUS AŠMONTAS

Paieškau savo brolio Tamošiaus 
Ašmonto, kurs gyveno 10 metų atgal 
Beach Hotel, 51-st St. and Camell 
Ave., Chicago, Ill. Jisai paeina iš 
Kvėdarnos valsčiaus, Tauragės ap
skrities Lietuvos. Malonėkite atsi
saukt pats arba žinantieji šiuo ant
rašu: Marijona Ašmantaįtė (Lauk- 
šienė), 669 N. 10-th St., Philadelphia, 
Pa. (24—26)
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AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNUOLIŲ. EKSKURSIJOS 
Rengia Lietuvių Ekonominis Centras

LiepoSrJuly 3-Čią dieną Laivu “FREDERIK VIII”

Remkime Savo Uostą—Klaipėdą
Kam baladotis po svetimus kraštus,' kuomet del lietuvių 
yra palaikomas nuolatinis susisiekimas NEW YORK — 

KOPENHAGA — KLAIPĖDA.

n
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LięposUuly 25-tą d. Laivu “UNITED STATES” 
A. Lietuvių, Agentams Kooperuojant

VispA bus pašvęstos padaryt kelionę atmintiną ir pilną
įvairumų ir malonumų del tų, kurie, dalyvaus ekskursijoje.

Reikalaukite Nuo Savo Agento Laivakortea ant

SCANDINAVIAN-AMERICAN UNE
Lietuvos Paštų Valdybos Kontragento Paštui Vežioti
ArVhm St. Montreal Qua. Canada. 27 Whitehall St. N. Y. City 

248 Washington St., Boston, 130 La Salle St., Chicago, HL

Iš Amerikos Eidmiy Ekonominio Centro

Amerikos Lietuvių Ekonomi
nis Centras užmezgė glaudžiusi srityse. i « • ' l> .santykius su Lietuva.;. C

Iš Amerikos Lietuvių Ekono
minio Informacijų Biuro (adre
sas: Laisvės Alėja 62, Kaimas, 
Lietuva) gautas tokio turinio 
laiškas:

“AMERIKOS LIETUVIŲ 
EKONOMINIO CENTRO 

KOMITETUI: \ '
Esant gyvam reikalui, Ekono

minių Studijų Draugija, šį., m. 
gegužės 15 d. įsteigė Amerikos 
Lietuvių Ekonominių Informa
cijų Biurą. .

Musų tikslas informuot Ame- 
rikos lietuvius apie tai, kokiose 
Lietuvos ūkio' srityse butų pel
ningiau įdėt kapitalą,? arba įsi
kurt. Mes renkame žinias ^pa
tys ir per savo agentus apie, že
mės ūkį, prekybą, pramonę, su
sisiekimą ir kit. ir jas patikrina
me. Tai yra pirmas šios rūšies 
Informacijų Biuras, kuris ne del 
pasipelnymo, bet del krašto 
naudos išjmtinai Ameri
kos Lietuvius tuo klausimu 
kiekvienu reikalu paįnformuos. 
Amerikiečiams Lietuviams teks 
susidurt su rimta įstaiga, val
džios palaikoma ir finansų mi
nisterijos kontroliuojama. ’ ,

Darbas pradėtas ir mes tiki
mės pasisekimo, kuris tačiau, ne 
nuo musų vienų tepriklapso. 
Męs norime ir jus j talką kviest, 
su jumis darbą kaip ir pasĮida- 
lyt.
stengiamės ieškot naujų gali
mumų geras geram bizniui ar į- 
sikurimui, o Jus prašysime* su
pažindint Amerikos Lietuvių 
Visuomenę su musų^Biuru ir iš
dirbi joje mums pasitikėjimą. 
Tegu kiekvienas Amerikos Lie
tuvis atvykęs Tėvynėn drąsiai 
užeitų pas mus pasišnekėt, pa- 
siteiraut ir pasitart. Be, to no
rėtumėm, kad Jus butumet tar
pininku tarp Amerikos Lietuvių 
ir musų Biuro, t.y., kad per‘Jus 
sužinotumem »Amerikos Lietu
vių norus ir sumanymus. Ko
kiu budu tą dalyką techniškai 
išpildyt — pagelbėsite patys. 
Gal geriausiai butų per spaudą, 
rašant gerai skaitomus laikraš
čiuose straipsnius, įdedant skel
bimus, susirinkimuose, ir t.t.

Norėdami sueit su Jumis į 
kuo glaudžiausį kontaktą, prašo
me prisiųst mums Jūsų statutą, 
įstatus, veikimo apyskaitas ir 
visa kita, iš ko galėtumėm) pa
žint Jūsų siekius, uždavinius ir 
veikimą.

Laukdami iš Jūsų greito atsa
kymo, tikimės, kad mums padė
site ir reiškiame Jums aukštos 
pagarbos žodį!

Antanas Giedraitis 
Amerikos Lietuvių Ekonominių 
Informacijų Biuro Reikalu i Ve
dėjas. S. Kuzminskas, f 
Ekonominių Studijų Draugijos 

Valdybos Sekretorius” > •
' Amerikos Lietuvių Ekonominių 

Informacijų. Biuro Laikinasis 
Veikimo Statutas

1. Einant Ekonominių Studi
jų Draugijos Įstatų 3 ir 6. per
skyrimu, steigiamas Amerjkos 
Lietuvių Ekonominių Informa
cijų Biuras. |

2. Biuro tikslas: rinkt ir, įeikt 
Amerikos lietuviams ekonomi
nių informacijų apie jų kapitalų

Imigracijos Problemos

mis aarną Kaip ir pasud 
Trumpai išsireiškus: Mes

įnvestącijos bei įsikūrimo gali
mumus visose Lietuvos ūkio

3_ žinios renkamos betarpiš
kai, per trečius asmenis—agen
tus ir kitais budais.

4. Biuras gaunamas žinias par 
> tikrina.

5. žinias rinkt bei informaci- 
, jų>. suteikime tarpininkaut Biu- 
:ras turi savo agentus įvairiose 
Lietuvos vietose.

Pastaba: Agentų pareigos ir 
santykiai su Biuru regulhioja
unos atskiromis taisyklėmis.

6. Iš surinktų žinių Biuras inr 
formuoja žodžiu ir raštu Ameri
kos lietuvius.

7. Biuras teikia tikslias ir ne
šališkas informasijas, reikalin
gas Amerikos lietuvių kapitalų 
investigacijai bei į sikurimui.

8. Biuras yra ne pasipelnymo 
; įstaiga, tačiau faktinoms veiki
mo išlaidoms nors dalinai pa- 

. dengt, už priimamas ir teikia
mas žinias ima atlyginimą.

Pastaba : Atlyginimas re- 
įguliuojamas atskiromis taisyk
lėmis. -'

9. Ekonominių Studijų Drau
gijos Valdyba, Biuro veikimui 

‘prižiūrėt, skiria savo narį.
10. Biuras palaiko glaudų 

kontaktą su Finansų Mifiisterija 
ir periodiškai suteikia jai visas 
žinias, liečiančias Biuro veiki
mą ; be to dirba iš vien su Lie
tuvos šaulių Sąjungą, Lietuvių. 
Ekonominiu. Centru Amerikoje 
ir visomis kitomis, liečiančiomis 
šią sritį įstaigomis bei organi
zacijomis.

Pasirašę: Ekonominių Studijų 
Draugijos Pirm. J. Lapenas. 
E. S. D. Valdybos Nariai: B. 
Garšva, D. Blynas, Dr. K. 
Sruoga, V. Kviską, P. Brasaitis.

E. S. D. Sekr. S. Kuzminskas
AMERIKOS LIETUVIŲ 
VAIZBININKŲ ŽODI#:
D-ras Pranas

Amerikos Lietuvių Ekonominio 
Centro pirmininkas šitaip atsa
kė į aukščiau tilpusį A.L.E.Inf. 
Biuro (Kaune) laišką:

“Gerbiamieji:

FLORIDOS SVETIMTAUČIAI
Klausimas — Ar galite paduot 

1930’m. cenzą .svetimtaučių Suv. 
Valstijose. Ypatingai intere
suotas kiek žmonių iš Vokieti
jos. gyvena Floridoj ?

A» A. Jacksonville, Fla.

Floridos valstijos statistikos yra 
gatavos. Iš viso,, balandžio 1 d., 
193G nu buvo baltų svetimtau
čių Floridoj net 160,832. Iš tų, 
59,057 buvo svetimtaučiai ir 

! 101,775 čia gimę vaikai svetur 
gimusių tėvų. Iš baltų svetim
taučių- 5,464 gimė Vokietijoj, 
bet 17,084 vaikai vokiškų tėvų. 
Floridos gyventojų iš viso buvo 
1,446,625.

Puskunigis,

KOKIUS KLAUSIMUS NATŪ
RALIZACIJOS EGZAMINA

TORIAI UŽKLAUSIA
Klausimas—Ar man negalėtu

mėt pranešt kokie klausimai y- 
ra užkląusti pilietystės kandida* 
tų? F. P. New York

Atsakymas — Rasi net suvirš 
100 klausimų ir atsakymų, kur- 
riuos Naturalizacijos egzamina
toriai užklausia knygutėje 
'‘Kaip Tapt Suv. Valstijų Pilie
čiu”, kurią, knygutę, išleido/for
eign Language Information 
Service, 222 Fourth Avenue, 
New York City. Knygutė taip
gi išdėsto pilną natūralizacijos, 
procedūrą. Kaina yra 25c. >

KANAPOS APLANKYMAS;
Klausimas—Esu Su v.. V aisti j ų. 

ųaturalizuotas pilietis, Šią vasa
rą ketinu ant kelių., savaičių 
vykt Kanadon. Ar turiu gąut 
pasportą ? Ar reikės mokėt,ko-, 
kio nors muito ant turisto auto- 
mobiliaus? T. K* Baltimore, Mi

Atsakymas 
yra Suv. Valstijų piliečiai, ne
privalo turėt pasporto, kuomet

Turistai, karie

savim vežtis natūralizacijos eer- 
tifikatą,. nes kada nors arba

GREIČIAUS!
PASAULY LAIVAI

BREMEN
EUROPA

MAŽIAU NEGU 5 DIENAS 
Ant Vandenio per Cherbourg 

6 dienos per Bremen 
TIK 7 DIENOS I LIETUVĄ 
Specialis trūkis iš Bremer
haven arba keliaukite eks

presiniu laivuColumbus 
Taipgi nuolatiniai kas savai
tę išplaukimai gerai žinomais 

L I o y d Kabinimais 
Laivais. Informacijų 
klauskite pas bile 
vietos agentą arba 

252 Bo y 1st on St.
Boston

O

kad kas savaitę galėtumėt apsi- 
vilkt švariais marškiniais.

3. Lygios vertės yra saulės 
šviesos, kurios reikia kiek rei
kiant įsileist į savo butus* Bu
tus statykite plačiais aukštais 
langais.

4. Taip pat švarai ir sveikatai 
yra būtinas dalykas tyras oras 
dažnai į butus iš lauko įsileidžia
mas. Langai turi but vasarą 
atidaromi*

Pirmučiausiai reikalinga, kad 
mokytojai butų švarų ir kad jie 
mokėtų mokiniams švaros rei
kalingumą ir palaikymą įskie
pytu- Bet deja, patys mokytojai 
ir taip vadinami inteligentai; 
dažnai esti pas mus nešvarus. 
Neatidėliotinas reikalas yra pas 
mus mokytojų seminarijose už- 
vest amžina švaros savaitė, kad 
mokytojai butų praktiškai išmo- 

’kyti švarą pas save palaikyt; tik 
tada jie galės švaros išmokyt ir 
mokinius.

Ne daug bus naudos iš švaros 
’savaitės, jei švaros pripratimo 
neįskiepysime vaikams.

Dr. K. Grinius 
15. 5. 1931, Kaune.

--------------------O--------------------

Brangiausias žmogui dalykas 
tai sveikata. Didžiausi žmogaus 
sveikatos priešai yra mažytėliai 
gyvūnėliai, mikrobai, kurių vi
sur aplink mus knibždėte knibž
da, nors mes jų savo akimis ne
matome, uoste nesuuodžiame, 
pirštais neapčiuopiame, ausimis 
negirdime.

Vieni tų mikrobų įsigyvendi- 
nę: plaučiuose arba kitose kūno 
vietose sukelia džiovą. Kiti yra 
šiltinių, skarlatinos, sifilio, tri
perio, plaučių, krupozinio įdegi
mo, aštriojo reumato ir kitų ap
krečiamųjų ligų priežastimi.

Dar kitokį mikrobai apsargina 
žmogų įvairiomis votimis — 
šunvotėmis, šunvočių vainikais 
arba karbunkulais, aptakiais, 
rožės liga, puvėtromis, gangre
nomis.

Tų mikrobų yra daugiausia 
nešvariose, drėgnose vietose, 
švaros, saulės šviesos, sausumos 
mikrobai nemėgsta. žmonės, 
škurie, švariai gyvena,, .mažiau 
serga už tuos, kurie nemėgsta 
švaros, žmogus visados sten
giasi savo gyvenimą palengvint, 
rūpinasi apgalėt gamtos iegomis 
savo naudai.

Kuri tauta daugiau yra pri
veikusi gamtą savo reikalams 
tarnaut, ta vadinasi kultūrin
gesnė ir laimingesnė. Paprastai 
tokia tauta esti ir švresnė. Jei

Tamstų laišką iš 16 gegužės,1 norime, kad mes skaitytumes 
1931 m.- esame apturėję ir varr kultūringa tauta, tai pirmučiau- 
de Amerikos lietuvių vaizbinin- šia bukime švarus, 
kų reiškiame didelio pasitinki-1 Dabar, ką gi matome.
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ganizavimosi pastangos Ameri-1 gyvėniįVią, rašo dr. Grinius ir 
koje tapo išgįrstos ir įvertintos stebisi kad'negalima atsipalai- 
Lietuvos visuomenės ir vyriau* ‘.duot nuo dėmėtosios šiltinės, 
sybės, ir kad Amerikos lietuvių 
ekonominiai santykiai su Lietu
va įėjo į realaus sandarbinin- 
kavimo vagą, iš ko tikimės bus 
abipusi nauda: Lietuviai ir Lie
tuvos išeivijai Amerikoje. Ame
rikos Lietuvių Ekonominis Cen
tras, stovėdamas Amerikos lie
tuvių vaizbininkų sąjungos pry- 
šaky;. dės pastangų, kad taip 
laimingai užsimezgę santykiai 
ateity stiprėtų ir plėstųsi.

Ačiuodamas “Lietuvos Ekono-. 
minių Studijų Draugijai” Kau
ne už “Amerikos Lietuvių Eko
nominių Informacijų Biuro” su
organizavimo pastangas, Ameri
kos lietuvių Ekonominis Centras 
iš savo pusės linki tam Biurui 
pilno* pasisekimo ir pasižada su 
juo. glaudžiai sandarbininkaut. 

Su geriausiais linkėjimais, 
Dr._ P. Puskunigis, 

A. L. Ek. Centro Pirmininkas”

. Per 
kad musų ekonominio or--Į vĮsą,. Lietuvos nepriklausomybės

kurią nešioja drabužių utėlės. 
Taigi Lietuva ’ pasilieka utėlių 
šalis. Ir vietų vardai, kaip Ute
na, upelis Utelinukė kaimas 
Utėlinė—rodo, kad to gyvio pas 
mus nuo senų senovės nemaža 
besama. Vakarų Europoj dė
mėtosios šiltinės beveik nėra. 
Šveicarijoj sunku rūbuose utėlių 
last. Musės, blusas, blakės, ru
dieji ir juodieji tarakonai, svirp
liai, šimtakojai, pėdės, žiurkės, 
—tai vis nešvarumo ir apsilei
dimo liudytojai. Nuo visų 
vabalų turime apsivalyt, jei 
rime sveikiau gyvent.

nors.

tų 
no-

ŠKOTĖS GUDRUMAS
. Viena šokte nuėjo kartą^ baž
nyčion ir buvo labai- patenkinta: 
bažnyčioje grojo vargonai/ ku
nigas sakė pamokslą, o už įėji
mą neėmė jokio pinigo. Del to 
škote taip susigraudino, kad pa
sižadėjo niekad neišleist iš na
mų vargšo, nedavus ko

Kitą rytą, lyg tyčia, į škotės 
namus užėjo pavargėlis, škotė 
atsiminė savo pasižadėjimą — ir 
didžiai nusiminė: duot ką jai 
buvo labai gaila. Pagalvojus, ji 
padarė taip: Nuėjo į savo nuo
mininkės kambarį ir atriekė sto
rą riekę duonos iš nuomininkės 
kepalo, taip galvodama: “Dievas, 
yra geras; jis žiuri į širdį, o ne 
į rankas...”

kur nors jam reikės darodyt pi- 
lietystę. Yra labai sunku Suv. 
Valstijose apsigyvenusiom atei
viams važiuotį Kanadą. Turis
tai gali savo automobilius vežt į 
Kanadą ant.90 dienų, nereik pri
statyt jokio bono ir nereik mo
kėt muito, ant šešių mėnesių, 
jeigu, prisilaiko prie nekuriu, 
reikalavimų. Kanada nereika
lauja automobilių įvežimo leidi
mų ir Kanados Muito - aficieriai. 
teikia pągelbą turistams išpil? 
dyt reikalingas popieras.

Vanduo, jei tik jisai yra gė
las, tyras, sveikas, tai didžiau
sias žmogaus prietelius. Pirmu
tinis rūpestis kiekvieno ūkinin
ko turi but tas, kad turėtų daug 
sveiko vandens ne vien sau, bet 
ir gyvuliams, žinoma, kad tuo 
vandeniu reikia* naudotis. Dau
gelis žvejų gyvendami prie, skai- į 
drių ežerų labai nešvariai gyve
na.

SAULĖS ŠVIESA
Antra gamtos dovana žmogui, 

tai saulės šviesa. Jinai naikina 
mikrobus, kurių, net stipriausi 
neišturi saulės spindulių nė ke
lių valandų.—Kur neįeina saulė, 
ten gydytojas ateina—sako, ro
dos, italų teisinga patarlė.

IRGI GAMTININKAS
- —Jonuk, pasakyk man, kodėl- 

vasarą dienos ilgos> o žiemą, 
trumpos?—klausia mokytojas.

—Nes, nes... kaip mokina fizi- * 
ka, nuo šilumos visi daiktai iš
siplečia, o nuo šalčio susitrau
kia...

PANELIŲ TARPE
—Žinai, Jonis ųiasisakė mylįs: 

I mane!
Na, ir ką gi tu į tai?
—Pasakiau: “Pasiieškokkvai

lesnės” !
—Ką jis?

le!” ir puolė man po kojų.

SENOVĖS PENSIJOS IR 
ATEIVIAI.

Klausimą^—Manęs prašė in- 
formacij ų apie senatvės pensi
jas; našlėj 70 metų senumo. Ji 
gyvena New Yorko-valstijoj net 
30 metų. Neturi artimų gimi
nių apart vyro, su kuriuo gyve
na*. Jų. sutaupyti pinigai baigia
si. ji nori informasijų apie se
natvės pensijas. Jos vyras nie
kad neišsiėmė pilietystės popie- 
ras. Ką .ji turi daryt?

P. K. New York Gity
Atsakymas—Ta našlė - negali 

prašyt senatvės pensijos. . Tik 
•Amerikos . piliečiai gali prašyt 
pensijų New Yorko valstijoj. 
Beveik visos valstijos, šioje šaly-

.ąijas reikalauja, kad „prašytojai 
butų piliečiai.

- Trečioji didele gamįos dovana 
—tyras oras. žmogus sutver
tas, kad visą amžį tyru, sveiku 
oru alsuotų. Ne gamta, bet 
patsai žmogus yra kaltas, jei 
nemoka taip savo butų įsitaisyt, 
kad', galėtų sveiku oni naudotis.

ŠVAROS SAVAITĖS 
RECEPTAI

švaros savaitės laike (tarpe 
17 ir 24 gęgužės, 1931 m.) buvo 
pasiūlyta sekanti', sveikatos at
žvilgiu receptai: x..

L. švara kūno, apsitaisymų, , 
buto, oro yra labai reikalinga 
žmogaus sveikatai ir laimingam 
gyvenimui.

r; 2.. švarai, palaikyt būtinai, yra 
reikalinga turėt daug tyro gero 
vandens. Taigi turėkite gerus 
šulinius. Kas rytas, visą kūną 
nusiprauskite kambario^ vande
niu. Skalbinių priskalbkite tiek^

BLOGI VAIKAI?
—Na, kaip sekasi, pone V ar- 

govaiki ? Ką dabar veiki ?
—Pardavinėju baldus.
—O, ar daug parduodi?
—Iš kur ten bus daug. Tik 

savuosius .

ATVIRUMAS
—Prisiekiu tau, Joneli, kad 

tu esi pirmutinis vyras, kurį 
myliu..,

—Tikiu tau, brangioji!
—Šitaip! Tai galiu tau pasa

kyt, kad tu esi taip pat pirmuti
nis vyras, kuris man patikėjo.

GRAŽIAI SUTIKO
—Na, Mikai, ką sakė tau Žmo

na, kai vakar iš ryto sugrįžai 
namo ?

—Ar žinai, brolau, ji mane- 
vazonų kvietkomis sutiko.

—Ką tu sakai? Tai gerumė
lis! O iš kur toji mėlynė ant 
kaktos 7 n

—Tai “meilės” ženklas..t j r j . & ... «
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NEPRIKLAUSOMYBES
DIENA

150 metų atgal, senukas sto
vėjo prieš Valstijos Namą, Phi- 
toWphijoj, namas šiandien va
dintas Nepriklausomybės Sve
taine. Per valandas jis tenais 
stovėjo, per visą rytą laikyda
mas varpo virvę rankoje, lauk
damas skambint varpą, prane
šant tautos nepriklausomybę, 
kuomet Antrasis Kontinentinis 
Kongresas, sėdėdamas viršui, 
priims Nepriklausomybės De
klaraciją, “Jie niekuomet ne
priims”. “Neturi drąsos priimt.” 
“Nepriims” tarė senukas šimtą 
kartų aplink jį susirinkusiems 
žmonėms. Bet tie vyrai priėmė. 
Antrą valandą Nepriklausomy
bės Deklaraciją vienbalsiai dele
gatų net iš 13 kolonijų priimta, 
ir tą dieną liepos 4-tą, 1776 m. 
senas varpininkas pranešė tą 
fakta visai tautai.

Birželio 7-tą dieną Richard 
Henry Lee, delegatas iš Virgi
nijos, pasiūlė pirmą rezoliuciją 
praneštu jog Suv. Valstijos bu
vo ir visoms teisėms turėjo but 
liuosos ir nepriklausomos valsti
jos. Einant Ugiems karštiems 
ginčams, galų-gale* priešai per
galėti liko. Birželio 11 d., Tho
mas Jefferson, John Adams, 
Benjamin Franklin,, Roger Sher
man ir Robert R. Livingston 
paskirti komitetan pagamint 
formališką deklaraciją.

John Adams, kaipo seniausias 
nafys, užprašytas pagamint de
klaraciją, bet jis parašė Jeffer- 
šono tą padaryt, nes Jeffer- 
sonas paėjo iš Virginijos, ir 
Birželio 29 dieną Virginija pa
reiškė save nepriklausomybę, 
ir Adams žinojo* kad nieks ne
galėjo taip puikiai deklaraciją 
pagamint kaip Jeffersonas, nes 
visi pripažino, kad Jeffersonas 
buvo vienas iš geriausių rašyto- 
iv-

Ir net šiandien tas dokumen
tas pasilieka svarbiausiu Ame
rikoje dokumentu. Ką tas do
kumentas praneša? Kodėl mes 
apvaikščiojame liepos 4-tą dieną, 
kaip Amerikos tautos gimimo 
dieną? Sekantieji punktai yra 
Šito istoriško dokumento svar
biausi principai, po ktiriuo doku
mentu pasiraš# net 54 delega
tai:

“Jog visi lygus; visi turi tei
sę gyvent, Valdžios įsteigtos ne 
karaliams ir karalaičiams, bet 
žmogių gerovei; jog žmonės tu
ri teisę permainyt arba sunai
kint savo valdžią, kuomet ji 
tampa pražūtinga jų liuosybei,

pasidavimu Corn- 
metam po tam

Amerikos res-

tauta ir laisvės idėjos visuomet 
joje vaidino svarbų vaidmenį, 
Lietuvos didybės laikais ir vė
liaus lietuviai buvo uolus- šitų 
ir kitų kilnių idėjų platintojai. 
Kuomet musų tauta atsidūrė 
pavergta carų ir kaizerių, musų 
tautoj atsirado didelis skaičius 
žmonių, kurie dirbo savo tautos 
labui, neatsižvelgdami. į sun- 

- kiaušiai apystovas ir sąlygas, 
kuriose jie patys buvo ir tik 

. i ačiū jų toms pastangoms mes 

. šiandien tebėsam lietuviai. Tai 
buvo nuopelnas Aušrininkų, 
Varpininkų, Knygnešių ir kitų 

•musų tautos darbuotojų, kurie 
'švietė musų liaudį, kovojo už 
spaudos laisvę ir galų gale jų 
pastangos susilaukė to, kad 
šiandien Lietuva yra nepriklau
soma šalis.

Apie 50 ar daugiau metų at
gal musų liaudis pradėjo atvykt 
į Jungtines šiaurinės Amerikos 
Valstijas, kur jie rado sau ra
mesnį ir linksmesnį kampelį. Il
gainiui į šitą šalį suvažiavo apie 
trečdalis musų tautos žmonių. 
Šitoj musų išeivijoj susiknrė į- 
vairios organizacijos. Jos dirbo 
visuonieninį kulturinį darbą ir 
musų gyvenime suvaidino svar
bų vaidmenį. Bet šiandien pasi
keitus gyvenimo sąlygoms ir 
priaugus lietuvių jaunimui, ši
tų Musų kultūros organizacijų 
neužtenka. Jos neatsako nė 
musų tautos reikalavimams. Jos 
dažnai ne tik nedaro mums nau
dos, o dar kenkia musų žengi
mui priekin,, nes yra tik berei
kalingu balastu. Nereikia di
delių įrodinėjimų, kad tą su- 
prašt, nes mes patys kiekvienas 
aiškiai matom, jog esam musų 
organizacijos nesulaiko mus nuo 
i A taut ėjimo ir beveik niekuomi 
nepagerina musų būklės.

Tą mes visi gerai žinome ir 
todėl šitos musų organizacijos 
vis mažėja ir nyksta ir mes be 
vilties, su nusiminimu- laukiame, 
kada paskutinė lietuvybės ki
birkštis užges musų širdyse.

Bet tas musų nusiminimas y- 
ra pergraitas ir bereikalingas.. 
Mes kaipo lietuviai nereikalau- 
jam. išnykt šitoj šaly, jei to ne
norim. Mes turime gyvą protą 
ir beveik neišsemiamą kantry
bę išsilaikyt kad* ir sunkiausiose 
aplinkybėse ir turime garbingą 
praeitį, kuri akstiną mus but 
vertais savo garbingų bočių ai
niais ir stūmė mus prie didelių 
ir garbingų darbų.

Dideliais ir garbingais dar
bais, be abejojimo, yra tie dar-; 
bai, kurie pagerina būvį kitų 
žmonių ir padeda jivms pasiekt 
aukštesnio proto, didesnės lai
mės ir platesnio bei naudingos* 
nio gyvenimo.

Šitiems darbams pas mus yra 
didelis laukas. Pirmoj vietoj 
pataisykime savo obalsį “Savas 
pas savą,” kad jis reikštų ne tik 
biznį padaryt savam, o ir svei
ką, gerą ir naudingą, patarimą 
gaut pas savą. Kada šitas o- 
balais tą reikš, mes visi juo* pa
sinaudosim, pas mus atsiras di
delė vienybė ir mes sutapsime 
didelė jėga, su kuria, visi turės 
skaitytis. Ir kada visi su* mu
mis skaitysis, musų gyvenimas 
bus lengvas, lengvas tąja pras
me, kad mes galėsime pasiekt 
visa, ką tik mes pasibriešime 
pasiekt.

Antras, musų jaunimo būklė 
yra labai sunki. Sunki ji yra 
tuomi, kad musų jaunuoliai ir 
jauuolės dažniausiai negauna 
progos pažint tikrosios gyveni
mo reikšmės. Nepažinę jos, jie. 
dažnai nuklysta nu tikrojo kelio 
savo pačių, savo tėvų ir savo 
tautos nenaudai.

Ir tas atsitinka ne del jų pa
čių,. ar del jų tėvų kaltės. Lie
tuviai, paprastai labai myli sa
vo vaikus, kartais net per daug. 
Bet jiems dažnai trūksta žino
jimo ir jo jie negali perduot sa
vo- vaikams.

Šičia ir turėti^ ateit jiems į 
pagelbą musų, visuomenė* su tam 
tikra savo organizacija. Tam, 
tikslui mes turėtume turėt to
kią organizaciją, kuri ypatin
gai rūpintųsi musų jaunimo rei
kalais.

Taigi, vietoj sėdėt ir laukt, 
kada musų kaipo lietuvių ne
liks nė vieno, privalome imtis 
darbo ir dirbt jį atsidėjus. Tas 
darbas pralinksmins musų'šir
dis nušvies musų akis, suteiks 
tikrą, džiaugsmą, musų . sieloms 
ir atneš mums medžiaginę nau-

tautos gimimo

Kontinentinio Kongreso nariai 
prisiekė užlaikyt šitą puikTą de
klaraciją su turtu, garbe ir pa
čia gyvasčia.

Po Deklaracija pasirašyta, bet 
neprikiauaomybė' neįgyta tuom 
laiku*, bet penkiom metam vė
liau, 1781 m., kuomet karė už
sibaigė su
wall i s, ir dviem 
Anglija pasirašė 
naujai įsteigta 
publika.

Kuomet šios
diena ap vaikščioja svetimtau
čiai, kurie prisidėjo prie Ameri
kos nepriklausomybės pilnai at
mint Tarpe garsesnių buvo 
Lafayette,, kuris prisidėjo prie 
amerikiečių kaip tik išgirdo li
pte nepriklausomybės deklaraci
ją: Generolas von Steuben, ku
ris atvyko iš Vokietijos, kuomet 
dalykai baisiai atrodė, ir peror
ganizavo Amerikos pulkus; Pu
toki ir Kosčiuško irgi atvyko, 
kuomet reikėjo pagelboiv

Me visi gerai žinome apie -tų 
virš minėtų vyrų prisidėjimą 
prie Amerikos kovos už laisvę, 
bet daugumas žmonių nežino,

kad aštuoni iš 54 pasirašytojų 
šio garsaus dokumento buvo 
svetimtaučiai. f

Bet kur šiandien, randasi ori
ginališka deklaracija (paskelbi
mas) ?

Buvo paduota Valstybės De
partamentui 1789 m., kuomet 
Valdžia, organizuota. 1823 m*. 
John Quincy Adams pagamino 
kopijas, kurias perdavė pašinu* 
šytojams ar jų, paveldėtojams. 
Bet darant tas kopijas pats-ori
ginalas beveik sunaikint 1894 
m. dokumentas padėtas į plieni
nę skrynutę, kur ir šiandien lai
komas. — F.L.I.S.

Nupiginta Kaina Knygosraibis, išvarė tokių: pat: bud u be
veik visus žydus. Išvažiuojan
čių* žydi# buvo atimami vaikai ir 
krikštijami Dėlto daug žydų 
savo vaikus išžudė, kad tik jie 
nebūtų apkrikštytL

Daugiausia- pasauly yra krikš
čionių, — apie- 650 milijonų. 

^Krikščionys yra suskilę į daug 
įvairių tikybų; katalikai, kurių 
yra: .daugiausia (apie* 360 mili
jonų), protestantai, pravosla
vai ir daugel kitų. Po krikščio
nių eina budistai,—apie 540 mi
lijonų. Budistai skiriasi į 84 
tūkstančius įvairių mokslų,. 
Šventoji jų knyga turi 592 tūk
stančiu eilučių, vadinasi, yra 
kur kas didesnė* už musų šven
tąjį Raštąv Labiausia išplatin- 
.ta knyga yra biblija (šv. Raštas 
Senojo ir Naujojo Įstatymo). 
Protestantų šalyse* yra didelės 
draugijos užsiimančios šv. Raš
to platinimu*. Londono tokia 
draugija, vadinama Biblijos 
draugija, yra išvertusi šv. Raš
tą daugiau, kaip į tūkstantį- į- 
vairių kalbų ir išplatinusi apie 
200 milijonų knygų*. Vienas 
pamaldus biblijos skaitytojas 
suskaitė- visas biblijos raides ir 
radd jų 3,566,480*.

Daugiausia meldžiamasi Tibe
te.1 čia labai daug vienuolynų; 
kuri vienuoliai nieko daugiau ne
daro kaip1 tik meldžiasi. Kad 
netirpių lupos ir liežuviai nuo 
maldų* vienuoliai naudojasi ne
dideliais rankiniais maldų malū
nėliais. Maldas surašo ant po- 
pie^bs,. įdeda į malūnėlio ratą, ir 
paskui tą ratą, suka viena ranką,. 
Tokiu budu nė lupų, nė liežuvio, 
nė galvos vargint nereikia. M.R.

- t;------ °-------T-

Uetuvės Mokslinė 
Ekspedicija {Piety

>

ir svarbiausia
tų žmonių, kur

Pirmieji žingsniai šita krip- 
tim jau padaryta. Organizaci
ja atatinkanti musų laiko, reika
lavimams, jau yra įsteigta ir 
jos vardas yra Amerikos Lietu
vių Liaudies: Sąjunga Jos už
simojimas yra kuklus, bet rim
tas. Ji nepejks ir nekritikuos nė 
vieno, jei nebus rimto? reikalo, 
tik žiūrės savo tikslo. Jos tik
slas yra nešt apšvietą ir teikt 
ekonominę ir moralę naudą savo 
nariams politikoj> ekonomijoj ir 
visuomenėj’. Ypatingai gi bus 
dedama pastangos tam, kad 
musų priaugančioji karta gautų 
proga pasinaudot visais jai pri
puolamais pragumais.

Mes esame įsitikinę* kad Lie
tuvos Nepriklausomybė* yra be 
galo brangus daiktas ne tik 
Lietuvos lietuviams, o ir vi
siems lietuviams, kur jie nebū
tų. Todėl Lietuvos Nepriklau
somybės išlaikymas yra pati 
pirmutinė 
pareiga
riems yra pavedama jos šalies 
likimas žiūrėt. Taip pat mes 
esam įsitikinę, kad jie yra su
brendę žmonės ir, gyvendami 
Lietuvoj, žino geriaus negu mes 
čia, ar kas yra jos priešai.. To
dėl musų kaipo lietuvių parei
ga yra ne diktuot Lietuvai, ką 
ir kaip ji turi daryt, o remt ją 
moraliai ir materijaliai sulig sa
vo išgales visuose jos kūrybos ir 
išlaikymo darbuose.

Taigi tokis musų nusistaty
mas. Mes tikim, kad jis yra 
sveikas ir naudingas taip Lietu
vai, taip mums patiems.

Taigi pasiremdami savo ge
rais norais musų išeivijai, ir y- 
patingai musų jaunuoliams, ir 
savo- gerais norais savo* Tėvynei 
Lietuvai, mes kveičiam visus 
geros valios lietuvius stot į 
Amerikos Lietuivą Liaudies Są
jungos narių eiles ir dirbt gerą 
ir naudingą darbą savo* ir sava 
Tėvynės naudai.

Pasirašo: Bronius F. Simons- 
S i mokai t is, Pranas Jakavičius, 
Jonas J. Balanda,. K J ► Semaška, 
Pijus R B-a lia ivda, Stasys 
Jokubauskas, ir J. Bardauskas. 
Įsikūrė 27 d*,,gegužės, 1931 m.

Chicago, Ill.
K. J. Semaška, Centro Sekr., 
3221 Beach Ave., Chicago, Ill.- - - - - - 0.- - - - - - -  
Šis-Tas Apie Tikybas
šaltas vėjas ošia... krečia me

džių LapUs.. Tai spalio mėnuo, 
šis tas apie tikybas.

Krikščionys rašo iš kairės į 
dešinę-, žydai* iš dešinės į kairę, 
budistai (kiniečiai, japonai) iš 
viršaus. į apačią. Mahometonai 
(turkais totoriai ir? kiti) rašo 
kaip ir žydai, — iš dešinės kai
rėn. Daugumą mahometonų val
do krikščiony s, būtent, Azijoj, 
Afrikoj ir kitose rytų šalyse.

Visos tikybos stengiasi plėstis 
ir ieško sau sekėjų. Tik žydai 
nesistengia, padidint savo ,tikin
čių jų skaičiui Už tat labai re
tai girdėt, kad kas pareitų žydų 
tikybom Visame pasaulyje pri- 
skaitoma apie -15' milijonų žydų. 
Dhugiauria. žydų yra Rusijoje ir 
Lenkijoj, — po* tris milijonus. 
Mažiausia žydų yra Portugali
joj: ' ant 6 milijonų gyventojų 
tik 1,200*.

Senovėje, viduramžiuose, Ispa
nijoj ir. portugalijoj žydų buvo 
labai daug. Bet 1492 metais Is
panijos karalius > Ferdinandas 
paskelbė įsakymą, kad* visi žy
dai per 4-ris mėnesius turi ar
ba apsikrilištyt arba apleist šalį: 
Kas liks — tam mirtis.

Mažne visi žydai išvažiavo? 
Bet buvo ir tokių, kurie apsi- 

.krikštino, o slaptai laikėsi savo 
<tikybos ir pildė joa apeigai Jie 
tokiu buduslaptai t išlaikė « savo 
tikybą per daug kartų iki šiai 
dienai. Nemaža ' tokių slaptų 
žydų buvo susekta, ir žuvo. Jie 
vadinami moranais. Iškeliavę 
žydai pasklido po Prancūziją, 
Italiją, Vokietiją ir kitas šalis. 
Truputį vėliau ir Portugalų ka-

Laikraščio “Musų Rytojaus” 
redakcija^ ruošia mokslinę eks
pediciją į Pietų Ameriką* “Mu
sų Rytojaus” bendradarbis, įžy
mus, < mokslininkas — gamti
ninkas prof. Tadas Ivanauskas, 
su- dviem asistentais rugpiučio 
pradžioje Išvyksta. į Braziliją,, 
kur* yra; turtingiausia ir įžy
miausia šiltųjų kraštų gyvūnija 
bei augmenija, čia apie pusę 
metų ir dirbs, vietoj dar papil
dyta* , ekspedicija, tyrinėdama 
atogrąžų gyvūniją ir rinkdama- 
jos įdomesnius pavyzdžius.

Brazilijos universitetas ir 
gamtos institutas, Lietuvos ge
neraliniam; konsului gen. Dau
kantui maloniai patarpininka
vus, y ra. pažadėję proL Ivanaus
ko moksliškuose darbuose su
teikt savo paramą beiopagelbą. 
Ekspedicijos surinktas, ir Lietu
von atvežtas atogrą kraštų gy
vūnijos rinkinys, kuris, tikimą- 

įSH bus įvairus ir įdomus, pado- 
■vanotas musų universitetui, su
darys pradžią ir pamatą univer
siteto gamtos muziejaus atogrą
žų: skyriui. '

Ekspediciją lydės iki jos dar
bų Vietos “Musų Rytojaus” re
daktorius Ant. Bružas. Jisai 
rūpinsis, sir uolaus šito viso rei
kalo rėmėjo gen. Daukanto pa- 
gelba, vietoj- suorganizuot prie 
ekspedicijos skyrių musų išeivių 
Pietų Amerikoje ekonominei ir 
kultūrinei būklei ištirt. A. Bru
žas grįš atgal- Lietuvon rugsėjo 
pabaigoje,* o prof. Ivanauskas 
keltais^ menesiais vėliau. Prof. 
Ivanauskas yra pasižadėjęs 
siuntinėt spaudom pranešimų 
apie ekspedicijos darbų eigą.

----------- O---------------  

Vasarinės Mokyklos 
Vasarinės mokyklos užima ki

bai svarbią \ vietą augusi ų ap
švietimo ^uaėjime Suv. Valsti
jose^

Praeityje, kuomet tik karš
čiai užėjo visos- mokyklos duris 
uždarė iki rudenio. Bet šian
dien visi pripažįsta naudingumą 
vasarinio apšvietos* darbo. Ne
kurta-studentai mato; kad turi 
praleist per ilgą laiką kolegijo
je ir ‘ jie turi tęst mokslo metą 
per vasarą, kad: tik greičiau 
gautų? diplomas. Mokytojai ir 
kiti, kurie turi progą tiktai 
vasarą, nes- žiemos sezonu yra 
užimti; su pamokomis. Ir dar
bininkai gali rast daugiau laiko 
mokini vasaroję;, kuomet visi 
darbai šiek tiek pertraukti.

į šiuom laiku, didžiausios Ame
rikos* kol egi j ds ir universitetai < 
kaip* ir įvairios mokyklos veikia 
per vasarinius mėnesius.

f šiandien yra daugiau kaip 12 
specialiu vasarinių mokyklų 
darbininkams. Kaikurios mo
kyklos atdaros tik darbiniu- 
kams/kurie nepriguli prie unijų. 
Kitos; kaip^Bryn Mawr Vasari-; 
nė Mdkykla, priima darbininkus

75— 3 Istorijos apie: Kajimą; Drūtą Petrą ir Joną Nuogalį. Pus
lapių 78. Kaina 25c., dabar ........................................................

76— Apie Dievą, Velnią, Dangų ir Pragarą. Parašė R. Ingersoll,
Puslapių 72. Kaina 25c., dabar 1................. .  . ė__;..........

77— Marijos Mėnuo. Parašė Julė Pranaičiutė. Puslapių 166. Kaina
50c., dabar ............................ . ........................................ ................

78.—Valstybė ir Valdžia. Paskaita, iš kultūros isterijos. Puslapių
32. .Kaina .. ..... .......... ...................................... . ......................... . .

79— Barbarizmas. Parašė Perkūnėlis. > Puslapių 16. Kaina .......
80— Kaip Geriausiai Laidot Numirėlius. Paraše V. Dembskis. Pus

lapių 29. Kaina .........*........................... ........................................
81— Rateliai ir Planetos. Laimės spėjimai. Puslapių 51. Kaina...
82— Ar Vyskupas Valančius Nebuvo Viliūgių Lietuvystės. Parašė

V. Dembskis. Puslapių S'T. Kaina ............... . . .....................
83— Užmušimas Caro Aleksandro 2. Parašė Jonas' Gražys. Pus

lapių 38. Kaina ........................ .....................................................
84— Kaip Maskolija Persekioja Lietuvą. Parašė V. Dembskis. Pus

lapių 15. Kaina ............................................................................
85— 3 Istorijos apie: Žmogus Sudija, O Dievas Valdo; Du kartu žu

dyta;. Rastinukas arba Nagarada Teisingumo. Puslapių 121. 
Kaina

86— Istorija
dabar

87— Laisvėn
torija.

U5c.

20c.

25c.

10c.

10c.
10c.

10c.

10c.

10c.

15c.30e.,. dabar ........................ . ................................................
Apie Angliorių iš Valencijos. Puslapių 76. Kaina 25c.,

Bežengiant. Amerikos Lietuvių Visuotinojo Seimo Is- 
Puslapių 80. Kaina 75c., dabar .....................................

88*—Talmudo Paslaptys. Puslapių 45. Kaina 25, dabar...................
89— Savizrolas. Juokingas Aprašymas. Puslapių 46. Kaina 25c.,

dabar .............. ................................................................... . ..........
90— -Naujos Eilės ir Deklamacijos. Parašė P; P. Mikalauskas. Pus-

lapių 95. .Kaina 25c., dabar ...................................................... .
9L—Pasaulių Ratas. Astronomiškas aprašymas musų Saulinės Sis

temos.' Parašė J. Stropas. Puslapių 80. Kanai 25c., dabar...., 20c.
92— Surinktos Dainos iš visos Lietuvos. Parašė P. P. Mikalauskas.

Puslapių: 128. Kaina 35c., dabar .................................................. 25c.
93— Mūsiškiai Užsienyje. Juokingas aprašymas kelionės į Paryžių

ir atgal. Parašė M. Parvalkietis. Puslapių 216. Kaina $1.00, 
dabar .........................................i.......................................... ............ 75c.

94— Lietuvoje Europos Kares Metu. Puslapių 77. Kaina 50c.,
Dhbar.................... ....................................................... 30c.

95— Svetimų ir nesuprantamų žodžių žodynėlis. Parašė Jurgis
Šlapelis. Puslapių 114. ' Kaina 35c., dabar .................... ...........

96— Lietuvos Istorija su 5 žemėlapiais. Parašė Antanas Alekna.
Puslapių 235. ‘ Kaina $1-25, dabar ...............................................

97— Pajauta. Lizdeiko Duktė arba Lietuva 14-me šimtmetyj. Para- |
še Jonas Montvila. Puslapių 408. Kaina $1.50, dabar.............

98— Istorija- apie Amžiną Žydą. Jo kelionė po pasaulį ir liudijimas
apie Jėzų Kristų. Parašė Dobilas. Puslapių 15.

99— Bulvės. Parašė J. Kriščiūnas. ^Puslapių 64. Kaina
100— Kelionė į šidlavą. Puslapių 48. Kaina 15c., dabar
101— Iš kur atsirado musų naminiai gyvuliai ir auginami

šernas. Puslapių 81. Kaina 20c., dabar .. 
Pritinkamos Veseliose ir Giesmės. Parašė K. Alekna- 
Puslapių 63. Kaina 30c., dabar ..................... ................
kovų ir žygių. Parakė Dr. Juozas Bagdonas. Pusla- 
Kaina>............................................... ’’................................i.

Kaina

augmenys.
Parašė 

102—Pasakos 
vičius. 

108—Iš musų 
pių 59.

104— Baisusis Milžinas. Moksleivių Vertimas Puslapių 43. Kaina...
105— Ir Eikim Lietuvos keliu. Trumpos Paskaitos iš Lietuvos Istori

jos. Puslapių 78. Kaina ................................................................
106— Girtuoklių Glad rinkos, Dainos, Pasakos ir Juokai. Poslapių 31.

Kaina .................................................... ............................................
107— Anykščių šilelis. Parašė Vyskupas Antanas Baranauskas. Pus

lapių 16. Kaina ..................................................... r. J
108— Trys Vaizdeliai. Gedimino Apsilankymas Vilniuje; Miškas ir1

Keleiviai; Du keliu. Parašė Žemaičių Antanas. Puslapių 
14c. Kaina ......................................................................,................

109— šventoji Naktis. Kristaus Užgimimas. Trijų Aktų Operetė.
Puslapių 32. Kaina ........... ...............................................................

110— Kaip Elziutė Praleido Šv. Jono Dieną. Išleido Kun. A. Milukas.
Puslapių 63. Kaina 15c. dabar .....................................................

111— Raktas Sveikaton ir Laimen. Parašė Dr. Julius J. Bielskis.
Puslapių 64. Kaina 25c., dabar ....................................................

11^-Klebonas- Kaltas. 4 veiksmų komedija. Parašė Telesporas Ja
nusas. Puslapių 35. Kaina 45c., dabar ............... . .........

113— Lietuvos Geografija su paveikslais ir lietuvos žemėlapiais. Pa
rašė ... Klimas. Puslapių 72. Kainą $1.00, dabar...................

114— Paslaptys Lošimo Kazyrėmis, arba vienas iš mierių prieš Šiule
nus, Pusląpių 38. Kaina 25<x, dabar .. :................ ’................

15c.

50c.
15c.

15c,

20c.

$1.00

75c.

10c.
10c.
10c.

15c.

20c.

15c.
15c

10c.

10c.

10 c.

10c.

10c.

25c.

75c.

rius, Pusląpių 38. Kaina 25<x, dabar .. :................ '................. 15cf
lię_^Selemonas. išskaitymas laimės išmetimas grūdo ant Selemono '

šlapi^iČ Kai n a* 15c., dabar ; ’.. 10c.
11*€^-M y lėkite savo priešus! Apysakaitė iš karų su maoriais Naujo

joje Zelandijoje. Laisvai vertė A. Kazakauskas. Puslapių 42. 
Kaina 25c., dabąr .................................. .*.............. 15c.

117— Rytai ir Mitai. , Iš rusų kalbos vertė J. Jablonskatiė. Puslapių
123.' Kaina 50c., dabar .................................................... ................  25c.

118— Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlis aritmetikos pradžiai veik
smai su skaičiais visokio didumo. Parašė Pr. Mašiotas- Pus
lapių 75. Kaina 25c., dabar ............................................................

119— Rankvedis laiškams rašyt, arba pamokinimas kaip rašyt laiškus
pas tėvus, brolius, seseris, draugus. Puslapių 80. Kaina 35c., 
dabar ......................... j.............................

120— Mokšnkimes Rašyt. Mokintis rašyt su paaiškinimais akcentų ir
raštų- ženklelių. Puslapių 30. Kaina ...........................................

121— Kiaulių auginimas ir šėrimas. Paraše Jonas Krisciunas. Pus
lapių 88. Kaina 25c., dabar ..........................................................

122— Lenkų apaštalavimas lietuvoje. Puslapių' 264. Kaina $1.00, dabar
123— Maža& Muzikos Žodynėlis- Sutaisė Mikas Petrauskas. Puslapių

32. Kaina 25c., dahar ...............................................................
124— Sulaukė. Penkių' veiksmų baudžiavos laikų drama su epilogu.

Parašė Rapolas Mackevičius. Puslapių 64. Kaina 25 centai, 
dabar ................................ . .............. . ............................... .

Į125—Stasys Pilka. Jauna kūryba. Puslapių 32. Kaina 20c., dabar..
126— Kaip Maskolija Persekioja Lietuvą. Parašė Kun. V. 'Dembskis.

j - Puslapių 15. Kaina .......................  ;.......... 4 .. .y.-
127— Išganymas Vargdienio. Parašė Jonas šliupas. Pušlapių 50.

Kaina 25c., dabar ..................................... ............................. . . . . .
128— Viduriniųjų amžių istorija. Su paveikslais ir žemėlapiais. Pa

rašė P. Lastienė. Puslapių 178. Kaina $1.00, dabar .................
129— Biologijos vadovėlis. Parašė M. Stankevičius. Puslapių 164.

Kaina 50c., dabar ................................................ .  . .........................
130— Bažnyčios istorija. Parašė Kun. J. Staugaitis. Puslapių 178.

\Kaina 80c., dabar .......................... . ................................................. ^50c-
131— Hygiena — Mokslas Apie Sveikatą. Puslapių 132. Kaina 551.

dabar .......................................................... :.... .... > 35c.
132— Lietuvaitė. Apysaka. Parašė Juozas Kvietkauskąs. Puslapių 296.

- r $1.00

20c.

25c.

30c.

15c.
50c.

15c.

15c.
10c.

10c
10c.

50c.

25c.

Kaina $1.50, dabar ....... . ......................... ......
133:—Stilistika^ Vadovėlis literatūros teorijai' Parašė M. Gustaitis...

Puslapių 235. Kaina $1.25, dabar.....................................   $1.00
čia. gūžinėtos knygos yra nupiginta veik ant pusės kainos. Todėl kviečiam > 
visus savo skaitytojus patiems pasinaudot proga iš nupigintos kainos ir savo - 
draugams apie tai pranešt.

Kas išsirinks iš* šio katalogo sau tinkamas' knygas ir prisius dolerį,> 
tas aplaikys siuntinį į trumpą laiką be jokių ekstra išalidų. Kas prisius $2., 
tam bus pasiųsta už $2.25 knygomis. Kas prisius $5., tas gali išsirinkt iŠ" 
šio katalogo vertės $6. knygomis, kurios bus pasiųstos tuojau be jokių 
ekstra išlaidų.

Siųsdami užsakymus, prašom pažymėt knygų numerius, taip kaip jos 
sužymėtos šiame kataloge. Visokiais reikalais kreipkitės ‘čia pažymėtu 
adresu:

Amerikos Lietuvio Knygynas į
14 VERNON STREET WORCESTER* MASS^

nepaisant ar priguli * prie unijų 
ar neprig&li. Bryn Mawr Vasa
rinė Mokykla yra viena geriau
siai žinomų,; kaip ir seniausia 
vasarinių kursų mokykla, įs
teigta “siūlyt jaunoms- mergi 
noms industrijose progas prasi- 
lavint" 100 merginų priimta 
kas- vasarą; Lanko 8 savaičių 
kursą-

Įstaigos kaip Kolumbijos uni
versitetas, Ohio valstijos uni* 
versitetas, Čikagos universite
tas. ir Kalifornijos universitetas, 
pilnos vasaros laiku. Net 
100,'000 studentų prisirašo prie 
kolegijų ir universitetų i vasari
nių* įmokyklų. Mokestis maino
si, bet retai viršija $40. už va
sarini .kuęsą, daugumas mokyk- 

? lų reikalauja nuo $12. iki' -

AUGUSIŲ APŠVIETA
Daugelis organizacijų, kurios, 

interesuojasi augusių apšvietą 
siunčia savo atstovus lankyt au
gusių apšvietos vasarinius kur
sus. Tie kursai pilnai padengia 
augusių apšvietimą. Svetimtau-' 
čių draugystės ragintos siųlyt- 
stipendijas savo tautiečams, km*' 
rie ketina sekt tą užsiėniimą.

Paprastai vasarinės mokyk
los nereikalauja jokių egzaminų.

Kaslink mokesties, rejkalaviJ 
mų, ir kitų dalykų, reikia kreipę* 
tis prie mokyklų prašant kate- ', 
logo arba inform ari j in ės knygu
tės. Kolumbijos turi knygutę 
iš 244 puslapių išdėstant šim
tus kursų mokytojams, studen- * 
tams, biznieriams, ir kitiems. 
Knygutės siunčiamos ąnt paręi-
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I Vietos žinios I
BAIGUSIEJI AUKŠTESNĖSE 

MOKYKLOSE MOKINIAI

Šį mėnesį apie tūkstantis jau
nuolių užbaigė aukštesnes mo
kyklas Worcestery. Pusė iš jų 
ketina toliau mokytis, 400 keti
na įstot į kolegijas ar universi
tetus. Pabaigoje mokslų metų, 
aukštesnės mokyklos paprastai 
paskelbia vardus tų, kurie per 
dvejus metus išlaikė savo re
kordą nemažiau 90 laipsnių. 
Tame skaičiuje Genovaitė Vai- 
tekuniutė, Junior aukštesnėje 
mokykloje ir Vytautas Sukac
kas, Clasical aukštesnėje mo
kykloje. Rožė Joniutė, Komer
cijos aukštesnėje mokykloje. 
Classical aukštesnę mokyklą už
baigė sekančios lietuvaitės ir 
lietuviai: Jonas Aleksandravi
čius, Kazimieras Baronskas, 
Antanas česnis, Antanas Igna
tavičius, Jonas Kalinauskas, Jo
nas Kamandulis, Norbertas Lus- 
činskas, Juozas Mendys, Vytau
tas Sukackas, ir Edvardas Ži
linskas.

North aukštesnę mokyklą 
užbaigė: Pranas Amutis, Julė 
Grinevičiūtė ir Vincas Kosciuš
ka.

Komercijos aukštesnę mokyk
lą užbaigė: Julė Alavošiutė, Ma
rė Bartkiutė, Adelė Biskiutė, 
Alberta Bačinskiutė, Rožė Jo- 
niutė, Marė Krukniutė, Marga- 
rieta Krukoniutė, Juzė Pacevi- 
čiutė, Vincas Piliponis, Leona 
Rančinauskiutė , Valeri j a Rakec
kiutė, Viktoras Sapavičius, Ro
žė Simniškiutė, Kazimieras Jog- 
minas, Petronėlė Alavošiutė, 
Ona Argauskiutė, Petronė Ba- 
gušinskiutė, Ona Celešiutė, Ag
nieška čepkauskaitė, Mildred 
ČĮvinskiutė, Marė Daugininkiu- 
tė, Stanislovas Grinkevičius, 
Petras Jonaitis, Elena Kupsčiu- 
tė, Ona Linavičiutė, Ieva Mont- 
viliutė, Ieva Neskiutė, Elena 
PeČiuliutė, Pranciška Paulaus- 
kiutė, Angela Ragaliauskiutė 
Alfonsas Rasimas, Elzbieta Sa- 
veckiutė, Mildred Sutkiutė, An
tanas Sinkevičius, Viola Stanku- 
niutė, Elena Tamošiuniutė, An
tanas Juodžionis, Marijona Za- 
kariutė, Darata žalnauskiutė, 
Ona žukiutė, Adolfas čėsnis, 
Aleksandra Daučiunaitė, Ona 
Galiliutė, Julė Rogliutė, Stepo
nas Matusevičius ir Julė Miliu
tė, Irene Račkauskiutė.

South aukštesnę mokyklą už
baigė sekantieji lietuviai: Juo
zas Sukackas ir Viktoras Šeške
vičius.

UŽBAIGĖ POLITEKNIKOS 
MOKYKLĄ

šį mėnesį, Worcesterio Poli- 
teknikos Instituto Mokykla su
teikė 95 mokslo laipsnius, 14 
alumnas ir 81 studentui, kurie 
baigia mokslą. Tarp jų buvo ir 
keletas lietuvių jaunuolių. Jo
nas Adomas Matusevičius už
baigė civiliškos inžinierystės 
kursą su pasižymėjimu. Jisai iš 
Baldwinville, Mass. Juozas Po- 
vylas Tulka užbaigė chemijos 
kursą, k

MERGAIČIŲ AMATŲ 
MOKYKLĄ BAIGĖ DAUG 

LIETUVAIČIŲ
Antradienio vakare, birželio 

23-čią dieną, David Hale Fann
ing Mergaitėms Amatų Mokyk
loje įvyko užbaigimo iškilmės, 
8-ta valanda vakare. Nė vienais 
metais pirmiau nebuvo tiek 
daug mergaičių sykiu baigt šią 

S.L.A. 57-tos KUOPOS

PIKNIKAS
Visi Lietuviai Važiuokime į šį pikniką 

Sekmadieny, Birželio (June) 28-tą,, 1931 
Piknikas prasidės tuoj po pietų

Kviečiame visus Lietuvius atsilankyt į šią nepaprastai puikią del 
piknikų vietą. Bus visko ko tik širdis norės: Valgių, gėrimų, 
tyro oro, žaidimų ir visokių kitokių pejbelių. Tad nepamirškite 
dalyvauk

Automobiliais važiuojant imkit Boston Road U. S. 20 — 
iki Keys Corner, ir pasisukit po kairei. BUSAIS važiuojant, 
imkit: Spencer, Rochdale, Brookfield, Leises ter ir North Brook
field. Bušai galima imt ant Harding gatves arba Salėm Aikštės. 
5 minutės eit nuo busų iki pikniko vietos, kuri bus pažimėta tam 
tikrais lietuviškais ženklais. Kviečia visus S.L.A. 57 kp. K-tas

Pasarga: Jei lytų, piknikas bus atkeltas j sekantį sekmadienį

mokyklą. Buvo tame skaičiu
je ir daug lietuvaičių, kaip: 
Anelė žuromskiutė, Marė Balu- 
koniutė, Ona Gataveckiutė, Ma
rė Balsiutė, Stella Stalilioniutė, 
Vitalija Oklaičiutė, Marė Dau- 
gininkiutė, Ona Stakuniutė, Ag
nieška Rudžiutė, Alena Sakaliu- 
tė, Alena Tamutis, Julė Matu- 
zaitė, Veta Rakeckiutė, Jadviga 
Rad Viliutė.

JAUNUOLIAI SĖKMINGAI 
BAIGĖ ŠV. JONO AUKŠTES

NĘ MOKYKLĄ
šiame mėnesy trys lietuviai 

jaunikaičiai užbaigė šv. Jono 
aukštesnę mokyklą. Jie yja: 
Jonas G. Ragaliauskas, kurs 
daug kartų atsižymėjo savo lo
šimu įvairiuose lietuviškuose 
teatruose ir iškalbingumu. Jis 
toliau mokysis šv. Kryžiaus ko
legijoje. Juozas A. švarža, ku
ris ypatingai atsižymėjo įvai
riuose sportuose taipgi baigė šią 
mokyklą ir rudeny įstos Šv. 
Bonaventūro kol egi j on. Petras 
Parulis buvo vienas iš gabiausių 
futbolo lošėjų baigę šią mokyk
lą, gi rudeny stos į Šv. Kryžiaus 
kolegiją.
150 BAIGĖ VAIKINŲ AMATŲ 

MOKYKLĄ
Majoras O’Hara suteikė diplo

mus 159 jaunikaičiams ketvirta
dienio vakare , birželio 25-tą. 
Tarp to skaičiaus randasi ir ne
mažas lietuvių skaičius: Jonas 
Katinas, Pranas Lazauskas, Juo
zas Tankevičius, užbaigė maši
nistų kursą; Jonas Deltuva, 
Petras Matukai tis, Vincentas 
žinčius metalo darbininkų kur
są; Alfonsas Černius, Mykolas 
Šusta, Adolfas Kačanauskas, 
medžio išdirbystės; Petras Či- 
ras, Zigmantas Dučinskas, Pet
ras Rainys, Liudvikas Urbanavi
čius ir Petras^ Kareskis, muri- 
ninkystės kursą.

-----------------o-----------------
NORĖJO ATIMT SAU 

GYVASTĮ
Jonas Degutis, 24 metų, nuo 

26 Columbia gatvės buvo rastas 
pusgyvis ant verandos ir nu
vežtas į miesto ligoninę, kur įra
šytas į pavojingųjų ligonių su
rašą. Slaptoji policija rado raš
tą jo kambaryje, kurs kaipo tes
tamentas ir tuščia bonka vaistų 
virtuvėje. Laiškas buvo para
šytas lietuvių kalboje ir ten sa
vo giminėms prašo užmokėt jo 
skolas ir palaidot jį. Laiške pa
žymėtą, kad jis apdraustas dvie
jose apdraudos konrpanijose ir 
kada visos skolos bus atmokė
tos, tai giminėms liks apie 
$1,000. Laiške prašė imt pigų 
karstą. Iš laiško galima su
prast, kad Degutis iš amato — 
kurpius, buvo susirūpinęs finan
siškais reikalais.

TEISMAS ATMETĖ PERSKY
ROS BYLĄ

Teisėjas Atwood atmetė Mi- 
kalinos Skliutienės perskyros 
bylą prieš Joną Skliutą.' žmona 
jį skundė už žiaurumą ir reika
lavo globot 17 metų mergaitę. 
Jiedu apsivedė rugpiučio 4-tą, 
1913. Mikalina Skliutienė teis
me pareiškė, kad jos vyras'pali
ko ją ir nekalbėjo su ja pe,r du 
metu prieš tai. Jisai daug kar
tų pasikėsino ją papjaut su 
peiliu. Kada buvo name, ją la
bai erzino, o kitą liuoslaikį pra
leido pas kaimynus. Adv. Me- 
leski ir Bublys atstovavo žmo
ną, gi adv. H. Hartwell—vyrą.

AMERIKOS LIETUVIS

NAUJOS SOCONY GASOLINO STOTIES

ATIDARYMAS
šeštadienio Ryte, Birželio (June) 27,1931 

489 Millbury Gatvės, Worcestery
Esame prisiruošę suteikt visiems kuo geriausj patarnavimą.

įf - ' V i. - t , « . į , <

75 GALIONAI GAZOLINO Už DYKĄ! 
Su kiekvienu 5 galionu gasolino pirkimu bus suteiktas išlaimėji- 
mo bilietas su numeriu UŽ r. DYKĄ. Penki laimėjimai bus su
teikta: 1-mas—25—Galionai Gąsdino, 2-tras—20 Galionų, 3-čias 
—15 Galionų, 4-tas—10 Galionų ir 5-tas—5 Galionai. Išlaimėji- 
mas įvyks rugpiučio 1-mą dieną: Socony Gasolino Stotyje, No. 
489 . Millbury Gatvės. .

Užprašo Visus Savininkas JUOZAS. KLIMAS

SUNAIKINO SURASTĄ - 
DEGTINĘ

Worcesterio apskrities kalėji
mo kieme ant Summer gatvės, 
vakar sunaikino alaus bonkas, 
degtinės ir naminius bravorus 
su visais katilais ir dūdomis, 
šie daiktai, vertės $5,000. susi
dėjo iš 4700 alaus bonkų, 500 
kvortų, puskvorčių ir mažiau— 
šnapso ir spalvuotos degtinės. 
Sunaikinimas įvyko po priežiū
ros valdininkų. •

SUVAŽINĖJO KŪDIKĮ >
Vincas Bagdis, važiuodamas 

automobiliu atbulai iš kiemo, 5 
mylias į valandą, parmetė 18 
mėnesių mergaitę Margaret De- 
rosier. Ji išbėgo iš namo užpa
kalio tiesiog j kelią, kur auto
mobilis važiavo. Jos galva su
žeista ir guli Šv. Vincento ligo
ninėje pavojingame padėjime.

FRANCUZŲ DIENRAŠTIS 
DAUGIAU NEIŠEIS p 

Francuzų dienraštis, L’Opipion 
Publique, seniausias iš laikraš
čių spausdintų užsienių kalbose 
ir per 38 metus vienas iš į žy
miausių francuzų laikraščių A- 
merikoje sustos su birželio 30- 
tos dienos numeriu, šis laikraš
tis buvo įsteigtas 1893 metais 
kaipo dvisavaitinis. Belisle šei
myna pradėjo laikraštį leist da
bartinis kompanijos vedėjas yra 
Eugene L. Belisle. Už penkių 
metų jis tapo dienraščiu ir per 
ilgus metus užėmė svarbią<rolę 
Worcesterio ir apielinkės mies
telių francuzų tarpe. Toji da
lis kompanijos spaustuvės, kam
po Myrtle, ir Salem gatvių/kur 
buvo spausdinamas laikraštis 
bus atrementuota i vėliau su
naudota firmos knygų išleidi
mams ir spaudos darbams.

Ka-
SUTUOKTUVĖS

Birželio 22-trą dieną šv. 
zimiero bažnyčioje įvyko^, su
tuoktuvės Julės E. Liutkeyįčiu- 
tės (duktė Liutkevičių) su. An
tanu. Jocku. Kun. A. Petraitis 
surišo jaunuosius moterystės 
ryšiu. Marijona Liutkevięiutė 
jaunosios sesuo, buvo pamerge, 
o brolaičiu buvo Stanislpvas 
Grabauskas. Po vestuvių jauna 
pora išvažiavo į New Yorką ir 
Niagarą Falls. Parvažiavę žada 
apsigyvent prie 13Mepdon 
gatvės.

PASTABA ŠV. JURGIO DR- 
STĖS NARIAMS

Kadangi pirmą subatą liepos mė
nesy pripuola Amerikos Nepriklauso
mybės Šventė (Liepos 4-ta diena),tai 
susirinkimas yra atkeliamas atg^al, ir 
įvyks šiame mėnesy, tai yra birželio 
27-tą dieną. Todėl gi prašome visų 
narių kuo skaitlingiausiai susirinkt, 
nes šis susirinkimas yra labai svar
aus. šv. Jurgio Dr-ja rengia didelę 
gegužinę ant Maironio Parko, per dvi 
dienas—liepds 4 ir 5-tą dieną. Bus 
labai daug įvairių parengimų. L Visi 
kuo daugiausia atsilankykite ant šių 
gegužinių.

Šv. Jurgio Draugijos raštininkas, 
Vincas Karašauskas

ŠV. JURGGIO DRAUGIJOS 
GEGUŽINĖ I

Kaip jau buvo garsinta “Ameri
kos Lietuvy” švK Jurgio draugija 
rengia gražią gegužinę, kuri tęsis 
per dvi dieni, tai yra liepos 4-tą ir 
5-tą, šeštadieny ir sekmadieny, 
Maironio Parke. Gražus del teėjus, 
nes jau surengtas labai puikus pro
gramas. .Bus rodomi vaizdai: 
Vilnius, Kaunas, Suvalkai ir Klaipė
da. Įvyks įvairios lenktynės: kaip 
storų vyrų, storų moterų, merginų, 
vaikinų, bernaičių ir mergaičių. Įvyks 
svarbios per ežerą plaukimo lenkty
nės. Atsižymėjusiems lenktynėse ar 
kituose žaidimuose bus suteikiamos 
dovanos. “Jack Sharkey,”/kumštynių 
čampijonas ims dalyvumą. Bus vi
sokių gėrimų ir užkandžių.

Liepos 4-tą dieną, 4-tą vai a Adą p<T 
pietų prasidės šokiai—Įžanga dykai 
visiems. Grajis lietuviška orkestrą 
įvairius lietuviškus šokius iki nakties 
vėlumos. Tai daugiau nieko nereikia 
tik rengtis visiems šv. Jurgio draugi
jos nariams ir atjaust savo dratigi-’ 
jos reikalus. Taipgi Šv. Jurgio dr- 
ja užprašo aplinkinių miestų ir pies
telių. lietuvius atsilankyt į šita ne- 

;paprastą gegužinę, nes visuomet? šio- 
$ draugija parengia gražius 
gimusi ‘ i

paren
V

Pirkit Namus—Farmas!
NUOSAVYBĖS AGENTAI

Kreipkitės pas ,mus dabar del pui
kiausių išlygų perkant ukes, na
mus, gąsdino stočių, krautuvių ir 
žemės sklypų. Taipgi mainom.

REAL ESTATE AGENTAI
Jonas Bačinskas ir Jerry Jocus 

Tel. 5-1127 arba 3-7748
362 Millbury G-vės, Worcester, Mass.

(26—29)

PARSIDUODA
Parsiduoda gražus namelis, akeris 
žemės, vištinyčia, šaltinio vanduo, už 
miesto linijos, Auburn, Mass., 300 pė
du nuo Southbridge kelio. Adresas:

MYKOLAS GRIGAS
60 Airich Road — Auburn, Mass.

Pardavimui arba mainymui už ge
rą nuosavybę — didelė valgomųjų 
daiktų krautuvė. Pardavimo priežas
tis, tai nesveikata. Parsiduoda už 
prieinamą kainą. Krautuvė randa
si lietuvių apgyventoje vietoje, arti 
karo, lietuviškos mokyklos ir bažny
čios. Kreipkitės del visų informa
cijų į “Amerikos Lietuvio” agentū
ra, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

(24—26)

Parsiduoda Naminiai 
Rakandai

Parsiduoda rakandai šešiems kam
bariams — viską kartu ar atskirais 
šmotais — pianas, kriaučiaus siuva
moji mašina, elektrinis motoras ga- 
radžiams. Nori parduot greitai, nes 
apleidžia Worcester!.

M. ŽAK AR ;
42 Windham St. Worcester, Mass.

PAIEŠKOJIMAI
Noriu susipažint su našio ar mer

gina apie 45 metų amžiaus—apsive- 
dimo tikslu. Kreipkitės: 14 Vemon 
gatvės, Worcester, Mass. (23—25)

Worcesterio Lietuvių 
Draugijų Parengimai

S.L.A. 57 KUOPOS PIKNIKAS
S.L.A. 57-ta kuopa rengia pikniką 

sekmadieny, birželio 28-tą, 1931 m. 
ant Masaičio Ūkės, Leicester, Mass. 
Rengėjai mano, kad Masaičio Ūkė 
yra geriausia del piknikų. Ja galima 
pasiekt Leicesterio arba Spencerio 
busais, paimąnt nuo Harding gatvės 
ar Salem aikštės. Vieta girioj prie 
ežero, ir taip patogi, kad sykį aplan
kius ją nesinori grįžt atgal. Bet jei 
butų tą dieną lietus, ir negalėtų pik
nikas jvykt, tai rengėjai užprašo vi
sus vietos ir apielinkės lietuvius ant 
sekančios savaitės. (Plačiau apie pik
niką rasit aprašytą šio puslapio 
skelbime). S-L.A. 57 Kp. Komitetas

DIDELĖ GEGUŽINĖ
Šv. Kazimiero parapijos Pilnųjų 

Blaivininkų metinė gegužinė bus 
sekmadieny, birželio 28-tą dieną, 
Maironio Parke. Todėl kviečiame vi
sus blaivininkus ir blaivybės priete- 
lius į minėtą gegužinę atsilankyt. 
Linksmai praleist laiką tyrame ore.

Širdingai visus kviečia Komitetas.

PARENGIMAS
L.R.K.SA. 98-ta kuopa rengia 

gražią gegužinę sekmadieny, birželio 
28-tą dieną, ant Gedemino kalno, 
palei Aušros Vartų Bažnyčią. Paren
gimas yra pusiau su parapija. Musų 
98-ta kuopa užprašo 41-mos kuopos 
narius atsilankyt į musų busimą ge
gužinę. Pelnas eis pusiau su parapi
ja. Šiame piknike turėsime iš Šiau
lių “Birutės” fabrikos išdirbystės sal
dainių. Taipgi « turėsim lietuviškų 
kilbasų. Musų eks 98-ta kuopa už
prašo ir Fitchburg’o ir kitų aplinki
nių miestelių kuopas. Kas mus pa
rems, tai mes tuos ir paremsim.

| Gražumas-Patogumas - Ekonomija—Dodge 6-šiy ir Dodge 8-niy 1
= Esam Įgalioti Parduot Naujausius ir Geriausius Dodge ir Plymouth Automobilius ir Dodge Trokua.. 
= Turim ir Vartotų Automobilių Pardavimui. Taisome Visokios Rūšies Automobilius,
g . OFICIALIŠKA ŠVIESŲ IR VERŽ TUVŲ PERŽIŪRĖJIMO STOTIS.

I Lietuvninkas & Kulis — Sales & Service Station g 5 Grabowski Square I'd. Dial 3-7235 4 Worcester, Mass, ~
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UŽMOKĖKI! MUMS KAS LIKO
• Skolos ant vieno iš apriboto skaičiaus 

šių Iš NAUJO PARDUODAMŲ •

IŠTIESŲ, LABAI RETA

Įsigyt Puikų Instrumentą Už 
Didelį Sutaupinimą 

----- v-----
ČIA PAMINĖSIME KELIS Iš 

PLAYER-PIANŲ
AEOLIN PIANOLA

Pirmiau parsidavė už 
$645.00. Gražus pianas 
Užmokėki t (PO 4 A 
Mums Tiktai

SCHUBERT PLAYER 
Pirmiau parsidavė už 
$650.00. Graži raudon

medžio skrynia.
Užmokėkit (PI 4A 
Mums Tiktai

JEWETT PIANOLA 
P.irmiau parsidavė už i 
$750.00. Puiki player į 
kombinacija ką kada 

buvo padaryta.
Užmokėkit (PO1A 
Mums Tiktai tpOlv#

.$8. Kas Mėnesį $7. Kas Mėnesį $9- Kas Mėnesį
Kadangi dedam pastangas išparduot musų visus antros rankos pianu*, 
mes paėmėm tokius gerai žinomus instrumentus kaip * Chickering, 
Hardman, Lindeman ir kitus ir juos sudėjome į dviejų kainų grupes- 
Pasirinkimas Vieno (POA IT A I Pasirinkimas Vieno (P 4 A PA 
Iš 3-jų Stačių Pianų.. thZtl.Ov | Iš 3-jų Stačių Pianų.

PRIIMAM BILE KOKIĄ ĮNEŠIMO MOKESTI

M. STEINERT & SONS
308 MAIN STREET ’* — TEL. DIAL 5 - 25 0 6

I NAUJA LIETUVIŠKA DIRBTUVES
I VERMONT CLEANERS AND DYERS
1 ’ Tel. Dial 3-1836 ?
I 176 MILLBURY STREET — WORCESTER, MASS.'!

Mes išvalom ir išprorinam vyriškus ir moteriškus drabužius; valome 
vyriškas ir moteriškas skrybėles ir ištaisom jų formas. Taipgi esam 
ekspertei ant Šilkinių ir Aksominių Suknių. Darome visokius Evaldus 
ir senus atnaujinam.

Taip pat dažome drabužius visokiomis spalvomis. Atvažiuojam | 
namus paimt drabužius ir paskui atvežant išvalytus kaip nauju*. 
Darbą gvarantuojam. PRANAS ČIUPAS, Vedėja*| Darbą gvarantuojam. r kainas ciurAa, 5
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Dr. J. A. Tessmer
DENTISTAS

306 Main G-vės, Kambarys 206 
(over Steinert Music Store 
& Iver Johnson’s Sporting 

Goods Store)
Teb Dial 3-7365 Worcestery 

<1 —■

New York Model 
Kepykla

109 Water St., Worcestery
(Po nauja LUJAUS'WIDOVO 
priežiūra, pirmiau buvusio prie 
Koperatyviškos Duonkepyklos)

Paragaukite,
o persitikrinsit, kad mes kepam 

Skaniausiai

Ruginę Duoną, 
Piragą ir Visokius

PIRAGAIČIUS

1

į PRIIMAM

Lietuvos Bony Kuponus
į? : 1931 METŲ
Jei norit ką nors tinkamo ir gražaus 
įsigyt sau iš musų drabužių krautu
vės, galit tai padaryt už Lietuvos 
Bonų Kuponus vietoj pinigų. Kreip
kitės:

A. J. Katkauskas
372-276 Millbury St. Worcester, Mass.

Tel. Dial 2-8186
(26—28)

st.

St.

ŠV. JURGIO DR-STĖS VALDYBA 
WORCESTER, MASS.

— - - «

Pirm. Antanas Dailyda, 10 Sigel 
Vice-Pirm. Juozas Baravykas 

254 Millbury St.
Ižd. Jonas Reinikis, 2 Clarendon
Finansų Rast. Vaclovas Kamandulis, 

97 Ward St.
Nutarimų Rašt Vincas Karašauskas, 

23 Penn avė.
Kasos Globėjas Antanas Šilalė,

• 42 Windham Rd.
Knygų Peržiūrėtojai: Juozas Roglis, 
; 15 Plantation St.
t ir Motiejus Šilalė, 13 Mott Street 
Maršalka J. špokas, 23 Jefferson St-

šv. Jurgio Draugystės susirinki
mai įvyksta kas šeštadienis kiekvieno 
mėnesio. Todėl nariai kviečiami 
skaitlingai lankyt susirinkimus ir 
atsivest naujų draugų prirašymui 
prie šios draugystės.

Birželio 27-tą dieną, 1931

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-931
Worcester, Maa*.

Tel. 5-8865 Re*. 2-8794

Workmen’s Circle
Co-Operative Bakery 

Water ir Harrison Gatvių Kampo

IŠKEPA„.
Geriausią Kvietiną Ir Rūginą 

Duoną Ir Pyragaičiu* 
Musų Kepykla Tai Hygienllldausia 

Vieta Worcesterio Mieste 
Užsimoka

Nebus Daugiau
UŽKIETĖJIMO

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIE* 
PIKTUMO

Greitą Pagalbą Naudojant

Pepsinic Seltzer
Rašyk

PEPSINIC SELTZER CO.
Worcester. Mas*.

GAUSI SAMPELI DYKAI

KONTRAKTORIUS
Peter Katauskas

112 Harrison St. Worcester/
Tel. 5-8127

Bud* vo j am nauju* namu* ir tabs® 
tanu*, taipgi pastatom garadltu*. C* 
mento darbas, tai musų epsv.* »»- 
m&t, Vi*ką atliekam sąžiniškai ui 
prieinamą kainą.

Baikale pienu* patys padarom kr 
suteikiam gerus, praktiškus patari
mu*.

Motiejus A.Čivinskai
ČERIAUSIS LIETUVIS

■ GRABORIU®

Patarnauju laidotuvėm ir išra>ndg>v®ja

TEL. S -5 8 9 S
340 Harding St. Worcesteryje

■

I

L.R.K.SA



